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Dome lemj par atbalstu mājsaimniecībām,  
kas pie sevis uzņem Ukrainas civiliedzīvotājus
23. marta Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē tika atbalstīti grozījumi 2022. gada 16. marta lēmumā Nr. 34 „Par izmitināšanas un ēdi-
nāšanas pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” (protokols Nr. 9), kas paredz palielināt atbalsta apmēru līdz 12,24 eiro 
dienā par katru uzņemto Ukrainas civiliedzīvotāju, kas ir izceļojuši no Ukrainas un nevar Ukrainā atgriezties Krievijas Federācijas izraisītā 
bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā. 

Atbalsts tiks izmaksāts vienu rei-
zi mēnesī fiziskām un juridiskām 
personām, kuras tām piederošās 
vai to lietošanā esošās telpās iz-

mitina Ukrainas civiliedzīvotājus 
un viņu ģimenes locekļus.
16. marta domes sēdē deputāti at-
balstīja divus lēmumprojektus par 

finansiāla atbalsta veidiem Ķekavas 
novada mājsaimniecībām, kas iztei-
kušas vēlmi uzņemt vai jau uzņem 
Ukrainas civiliedzīvotājus.

Vairāk informācijas par pieņem-
tajiem lēmumiem www.kekava.lv.

Administratīvā pārvalde

Noslēgusies Ķekavas 
novada darba birža 
Ukrainas kara bēgļiem 
31. martā Ķekavas Kultūras namā bija sapulcējušies vairāki novada 
uzņēmēji, kas atsaucās pašvaldības aicinājumam piedāvāt pieeja-
mās vakances, kurās varētu nodarbināt Ukrainas civiliedzīvotājus, 
kas ieradušies Latvijā no karadarbības skartās teritorijas.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Juris Žilko uzsvēra, ka 
pašvaldība ir spērusi vēl vienu 
praktisku soli, lai mazinātu iespē-
jamo sociālo spriedzi un Ukrainas 
iedzīvotāji varētu nostāties paši 
uz savām kājām. 
Darba biržu apmeklēja vairāk 
nekā 40 ieinteresētas personas 
darbspējīgā vecumā, kuras uzreiz 
varēja aprunāties ar uzņēmējiem, 
lai noskaidrotu sev interesējošos 
jautājumus par pieejamajām va-
kancēm, darba nosacījumiem un 
iespējām uzsākt darba gaitas. 
Lai viestu skaidrību par valsts 
atbalsta iespējām gan Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, stājoties darba 
tiesiskajās attiecībās, gan uzņēmē-
jiem, pieņemot darbā šos cilvēkus, 
tika pieaicināti arī Nodarbinātības 
valsts aģentūras pārstāvji.
Ķekavas novada Sociālā dienesta 
un Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes pārstāvji atbildēja uz 

neskaidrajiem jautājumiem par 
valsts un pašvaldības atbalstu, 
pabalstiem, novada piedāvātajām 
izglītības un interešu izglītības ie-
spējām, kā arī informēja par aktu-
ālajām vakancēm pašvaldības iz-
glītības un sociālā atbalsta iestādēs.
Ķekavas novada pašvaldība saka 
milzīgu paldies uzņēmējiem un 
visām iesaistītajām personām, 
kas piedalījās šīs darba biržas or-
ganizēšanā!

Administratīvā pārvalde

Notikusi tikšanās ar 
iedzīvotājiem, kuri 
izmitina Ukrainas 
civiliedzīvotājus
26. martā, pašvaldības pārstāvji tikās ar iedzīvotājiem, kuri savās 
mājsaimniecībās uzņem vai plāno uzņemt Ukrainas civiliedzīvotā-
jus, lai pārrunātu aktuālos jautājumus, kas saistīti ar palīdzības un 
atbalsta sniegšanu.

Tikšanās laikā tika izrunāti jautā-
jumi, kas skar vīzu vai īslaicīgās 
uzturēšanās atļauju izsniegšanu, 
nodarbinātības, izglītības, intere-
šu izglītības, medicīniskās palī-
dzības iespējas, ilgtermiņa uztu-
rēšanās iespējas ne tikai novadā, 
bet arī valstiskā līmenī.
Pašvaldības Sociālā dienesta pār-
stāvji informēja par pabalstiem, 
kādus var saņemt pašvaldībā re-
ģistrētie Ukrainas iedzīvotāji, kā 
arī par to, kāds atbalsts pienākas 

tām mājsaimniecībām, kas uz-
ņem šos cilvēkus. 
Līdz 31. martam Ķekavas novada 
pašvaldība izmitinājusi 308 Ukrai-
nas iedzīvotājus, no tiem 135 bēr-
nus vecumā līdz 18 gadiem.  
Ķekavas novada pašvaldība patei-
cas visiem, kas iesaistās Ukrainas ci-
viliedzīvotāju palīdzības un atbalsta 
organizēšanā un nodrošināšanā.

Administratīvā  
pārvalde

No 24.  februāra lielākā daļa 
pasaules ar aizturētu elpu seko 
līdzi notikumiem Ukrainā, kur 
notiek neiedomājama nežēlība 
pret neatkarīgu valsti un tās 
vērtībām. 
Kopš 24.  februāra Ķekavas no-
vads nestāv malā un piedalās 
atbalsta un palīdzības nodroši-
nāšanā Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem, un ir svarīgi, lai šis atbalsts 
ir koordinēts un viegli adminis-
trējams, neradot papildu emo-
cionālo slogu šiem cilvēkiem. 
Valsts nosaka, ka atbalsts pie­
ejams 90 dienu garumā, līdz ar 
to šie trīs mēneši ir ļoti svarīgi, 
lai Ukrainas civiliedzīvotāji spē-
tu kļūt pašpalīdzīgi, spētu iekār-
toties darbā, atrast ilgtermiņa 
mitekli un nodrošināt ikdienas 
vajadzības savām ģimenēm.
Personīgi saku lielu paldies no-
vada mājsaimniecībām, uzņē-
mējiem, skolām un pirmsskolas 
izglītības iestādēm, Sociālajam 
dienestam un pašvaldības darbi-
niekiem par nesavtīgu darbu un 
iesaisti palīdzības nodrošināšanā. 
Novads kopš karadarbības sā-
kuma ir rādījis priekšzīmi ci-
tiem, īstenojot darba biržu kopā 
ar uzņēmējiem, infodienu uz-
ņemošajām mājsaimniecībām, 
realizējot valsts pabalstu un 
pašvaldības atbalsta izmaksu 
mehānismu, veidojot vienotu 
apziņošanas sistēmu starp māj-
saimniecībām un pašvaldību un 
sniedzot Pilsonības un migrāci-
jas pārvaldes pakalpojumus.
Tikai kopā mēs varam palīdzēt 
līdzcilvēkiem, un līdz šim šis at-
balsts ir bijis neatsverams!
Neskatoties uz emocionālo pie-
saisti Ukrainas tautai grūtā brī-
dī, novadā darbi turpinās – top 
veloceļš, finišam tuvojas Baložu 
vidusskolas un Ķekavas vidus-
skolas projekts par mācību vides 
uzlabošanu, tiek pilnveidota vi-
deonovērošanas sistēma novadā 
un tiek plānoti infrastruktūras 
uzlabojumi dažādās jomās. 

Jūsu Juris Žilko



2

2022. gada aprīlis Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Izsludina konkursu par  
pašvaldības līdzfinansējumu 
sabiedrības integrācijas, izglītošanas, 
aktīva dzīvesveida un kultūras  
iniciatīvu projektiem
Aicinām biedrības, nodibinājumus un re-
liģiskās organizācijas pieteikt projektus 
līdzfinansējuma saņemšanai darbības at-
balstam. Līdzfinansējums projektiem tiks 
piešķirts konkursa kārtībā šādiem mērķiem:
5 �sabiedrības integrācijas pasākumu īste-

nošanai;
5 �sabiedrības izglītošanas pasākumu īste-

nošanai (neformālā izglītība);
5 �aktīva dzīvesveida veicināšanas pasāku-

mu īstenošanai;

5 �kultūras un mākslas popularizēšanas 
veicināšanas pasākumu īstenošanai.

Projektu pieteikumi 2022. gada budžetam 
tiek pieņemti līdz šī gada 30. aprīlim. 
Ar noteikumiem par projektā finansiāli 
atbalstāmajiem mērķiem un aktivitātēm, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un projek-
tu pieteikumu sagatavošanas un iesniegša-
nas kārtību var iepazīties www.kekava.lv.
Kopējais pieejamais finansējums 25000 eiro.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Aicina uzņēmējus piedāvāt 
darbavietas skolēniem
Ķekavas novada pašvaldība aicina uzņēmējus piedāvāt darbavietas novadā dek-
larētajiem skolēniem vecumā no 13 līdz 18 gadiem, kas mācās Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestādēs, saņemot atbalstu no Nodarbinātības valsts aģentū-
ras un Ķekavas novada pašvaldības.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras 
brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem, 
sedzot pusi no darba algas par bērniem un 
pusaudžiem vecumā no 13 (pilni 13 gadi, 
stājoties darbā) līdz 18 gadiem (pilni 18 gadi 
kalendārajā gadā), kuri ir Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestāžu audzēkņi un ir 
deklarēti Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā vai kuriem viens no vecākiem vai 
likumiskajiem pārstāvjiem ir deklarēts Ķe-
kavas novada administratīvajā teritorijā.
Ja uzņēmēji darbavietas skolēnu nodarbi-
nātībai vasaras brīvlaikā pieteiks arī  No-
darbinātības valsts aģentūrā (NVA), tad, 
pieņemot darbā skolēnu, kurš atbilst no-
likuma  „Kārtība, kādā tiek organizēts un 
finansēts skolēnu vasaras nodarbinātības 
pasākums vasaras brīvlaikā”  nosacīju-
miem, skolēna alga tiks segta 100% apmē-
rā – 50% no NVA, 50% no Ķekavas novada 

pašvaldības budžeta. Par paveikto darbu 
skolēns saņems atalgojumu valstī noteik-
tās minimālās algas apmērā par pilnu no-
strādātu darba laiku.
Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāci-
ju par piedāvātajām vakancēm NVA līdz 
8.  aprīlim, Ķekavas novada pašvaldībā  – 
līdz 15. maijam, aizpildot  pieteikuma an-
ketu ej.uz/skolenunodarbinatiba.
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
darbinieki saņem CV un motivācijas vēs-
tules, pieteikumi tālāk tiek nosūtīti darba 
devējam, kurš izvēlas skolēnus darbam 
vasarā.
Papildu informāciju var saņemt Ķekavas 
novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē, zvanot uz tālruņa numu-
ru 29323110.
 

Izglītības, kultūras un  
sporta pārvalde

Īstenojot pašvaldības atbalstīto 
projektu, labiekārtota teritorija 
Silāju ielā Baložos 
Saņemot Ķekavas novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu 
atbalsta konkursa ietvaros piešķirto Ķekavas novada pašvaldības finansējumu 
3000 eiro, biedrība „Lāču iela” ir īstenojusi projektu „Teritorijas labiekārtošana un 
sporta elementu izvietošana Silāju ielā 5, Baložos, Ķekavas novadā”.

Projekta ietvaros ir veikta teritorijas labie-
kārtošana un sporta elementu izvietošana 
Silāju ielā 5, Baložos. Kā norāda biedrības 
„Lāču iela” pārstāvji, realizējot šo projektu, 
ir izdevies sakopt publisko teritoriju, kurā 
turpmāk ikviens novada iedzīvotājs varēs 
pavadīt brīvo laiku un nodarboties ar vese-
lību veicinošām aktivitātēm. 
Teritorijā papildus sporta elementu izvie-
tošanai tuvākajā laikā tiks izvietoti arī citi 

sporta un atpūtas vietai raksturīgi elemen-
ti, piemēram, masīvkoka galds ar soliem, 
šūpuļtīkli un grils.
Ķekavas novada pašvaldība informē, ka arī 
2022. gadā tiks izsludināts fizisko personu un 
nevalstisko organizāciju projektu atbalsta kon-
kurss, kurā projekta īstenošanai pašvaldība 
varēs piešķirt līdzfinansējumu līdz 5000 eiro.

Biedrības „Lāču iela” valde

Lemj par aizņēmuma ņemšanu projekta 
„Ķekavas vidusskolas un Baložu 
vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
realizēšanai
Projekta „Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides uzlabošana” rea-
lizēšanai paredzēts ņemt 306 615,01 eiro aizņēmumu Valsts kasē uz 15 gadiem 
mācību, virtuves un sporta laukuma aprīkojuma iegādei. 

Paredzēto summu plānots ieguldīt mobilo 
datorklašu ierīkošanai Ķekavas vidusskolā 
un Baložu vidusskolā, iegādāties mācību, 
virtuves un sporta laukuma aprīkojumu, 
kā arī datorskapjus un 3D printeri izglītī-
bas procesa uzlabošanai.
Šī projekta realizēšanai plānotais kopējais 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansē-
jums ir 3 178  193  eiro, valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām – 84 128,64 eiro. Kopējā 

attiecināmo izmaksu summa apstiprināta-
jā projekta pieteikumā ir 9 264 004,32 eiro.

Administratīvā pārvalde

Izsludina konkursu uz pašvaldības 
līdzfinansējumu fizisko personu un 
nevalstisko organizāciju publiskas 
infrastruktūras izveides projektiem
Aicinām fiziskas personas un biedrības, nodibinājumus un reliģiskās organizācijas 
pieteikt projektus līdzfinansējuma saņemšanai darbības atbalstam. Līdzfinansē-
jums projektiem tiks piešķirts konkursa kārtībā šādam mērķim:

veicināt iedzīvotāju un nevalstisko orga-
nizāciju aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā un sekmēt dzīves 
kvalitātes uzlabošanu, atbalstot publiski 
pieejamas infrastruktūras izveidi Ķekavas 
novadā (ielas, ietves, gājēju celiņi, apgais-
mojums, inženierkomunikācijas, sporta 
un rotaļu elementi, vides labiekārtošana 
u.c.).
Projektu pieteikumi 2022.  gada projek-

tu konkursam tiek pieņemti līdz šī gada 
15. maijam. 
Ar noteikumiem par projektā finansiāli 
atbalstāmajiem mērķiem un aktivitātēm, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un projek-
tu pieteikumu sagatavošanas un iesniegša-
nas kārtību var iepazīties www.kekava.lv.
Kopējais pieejamais finansējums 35000 eiro.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Par adreses maiņu 
daudzdzīvokļu mājām 
Valdlauču ciemā
Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvalde informē, ka ir mainīta adrese vairā-
kām daudzdzīvokļu mājām Valdlauču ciemā.

Iepriekšējā 
adrese

Jaunā adrese Ķekavas novada domes lēmuma 
numurs un datums

„Valdlauči 3” Jaunatnes iela 22, Valdlauči, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/66
14.02.2022.

„Valdlauči 4” Jaunatnes iela 7, Valdlauči, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/64
14.02.2022.

„Valdlauči 5” Atpūtas iela 2, Valdlauči, Ķekavas 
pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/67
15.02.2022.

„Valdlauči 6” Izstāžu iela 3, Valdlauči, Ķekavas 
pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/46
28.01.2022.

„Valdlauči 7”  Jaunatnes iela 1, Valdlauči, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/60
08.02.2022.

„Puteņi” Jaunatnes iela 5, Valdlauči, 
Ķekavas pag., Ķekavas nov.

Nr. 14-6/22/62
10.02.2022.

Informācija iedzīvotājiem: normatīvie akti 
neparedz obligātu īpašuma tiesības, per-
sonu apliecinošu u.c. dokumentu maiņu 
gadījumos, kad tiek mainīta adrese. Adre-
sācijas noteikumi nosaka: „Ja adrese mai-
nīta, kā arī, ja precizēta pieraksta forma 
atbilstoši šajos noteikumos minētajām pra-
sībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšē-
jā adrese, ir spēkā un dokumentu maiņa 

nav jāveic, izņemot, ja to paredz speciā-
lais normatīvais akts.” Tādējādi līdz adre-
ses maiņai izdotie dokumenti (piemēram, 
zemesgrāmatas apliecība), kuros ir fiksēta 
iepriekšējā adrese, joprojām ir spēkā esoši 
un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas 
pats dokumenta turētājs.

Īpašumu pārvalde
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Turpinās novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrāde
Ķekavas novada pašvaldība turpina darbu pie Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas un jaunas Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādes. 

No februāra līdz aprīlim norisinājās darbs 
pie Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 
Attīstības programmas pirmās redakcijas 
precizēšanas, pamatojoties uz Ķekavas no-
vada domes 2022. gada 2.  februāra lēmu-
mu Nr.  32 „Par aktualizētās Ķekavas no-
vada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam projekta un Ķekavas novada 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
projekta precizēšanu”.
Minētajā laika posmā notika vairākas tikša-
nās un darba semināri, tostarp ar attīstības 
dokumentu pirmās publiskās apspriešanas 
laikā iesniegto priekšlikumu sniedzējiem 
un nozares speciālistiem.
Informējam, ka ir sagatavotas precizēto 
attīstības plānošanas dokumentu redakci-
jas, kuras ar domes lēmumu iecerēts nodot 
otrai publiskajai apspriešanai no aprīļa 
beigām līdz maija beigām. Detalizētāka 
informācija par iedzīvotāju sanāksmēm 

un priekšlikumu iesniegšanu publiskās 
apspriešanas laikā tiks publicēta Ķekavas 
novada pašvaldības informatīvajos kanā-
los aprīļa nogalē un maijā.
Atgādinām, ka 2021. gada sākumā tika uz-
sākta Ķekavas novada Ilgtpējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrāde.  Publiskā iepirkuma 
rezultātā Ķekavas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar SIA „Ķemers Business 
and Law Company” par Ķekavas novada 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādi. 
Aicinām būt aktīviem un turpināt sekot 
līdzi informācijai Ķekavas novada pašval-
dības informatīvajos kanālos, lai uzzinātu 
par iespējām iesaistīties Ķekava novada at-
tīstības plānošanas dokumentu izstrādē un 
izstrādes progresu. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Aicina iesniegt jaunatnes 
iniciatīvas projektus mācību 
motivācijas palielināšanai
Aicina biedrības un nodibinājumus, kas veic darbu ar jaunatni, no 2022.  gada 
18. marta iesniegt jaunatnes iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas 
pārtraukšanas mazināšanai. Projekta „PuMPuRS”* ietvaros tiks atbalstīti jauniešu 
iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās 
izglītības.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvali-
tātes valsts dienests sadarbībā ar pašval-
dībām un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm Eiropas Sociālā fonda projekta 
„PuMPuRS” ietvaros.
Papildus individuālajam atbalstam tiks at-
balstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai 
veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū 
arī ārpus formālās izglītības.
„PuMPuRS” projekti ir vērsti uz izglītoja-
mo motivācijas palielināšanu, lai riska gru-
pā esošie jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpināšanu 
un pašu jauniešu aktīvas līdzdalības vei-
cināšanu ikdienas dzīvē. Projekta mērķa 
grupa  – vispārējās izglītības iestāžu izglī-
tojamie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to pro-
fesionālās izglītības iestāžu un vispārējās 
izglītības iestāžu, kuras īsteno profesionā-
lās izglītības programmas, izglītojamie no 
1. līdz 4. kursam.
Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un 
īsteno paši jaunieši. Projektus var iesniegt 
jaunatnes organizācijas, biedrības vai no-
dibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, 
arī jauniešu iniciatīvu grupa sadarbībā ar 
reģistrētu jaunatnes organizāciju vai bied-
rību un nodibinājumu, kas veic darbu ar 
jaunatni. Vienam projektam pieejamā fi-
nansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 100% 
tiek nodrošināts no projekta „PuMPuRS” 
līdzekļiem.
Projekti iesniedzami līdz 2022. gada 25. ap-
rīlim. Rezultāti tiks paziņoti līdz 2022. gada 
25. maijam.
Plānotais projekta uzsākšanas laiks  – no 
2022. gada 1.  jūnija līdz 2022. gada 31. de-
cembrim; projekta ilgums – no 3 līdz 12 mē-

nešiem (ne vēlāk kā 2023. gada 31. augusts).
Vairāk informācijas par projektu  
www.pumpurs.lv.
Projektus var iesniegt:
5 �personīgi   Ķekavas novada pašvaldī-

bas pastkastītē Gaismas ielā 19, k.9 (ap-
loksnē, adresētu Ķekavas novada paš-
valdības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes tūrisma un jaunatnes darba 
koordinatorei);

5 �pasta sūtījumā, adresējot Ķekavas no-
vada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes tūrisma un jaunatnes 
darba koordinatorei, Gaismas iela 19, 
k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123;

5 �elektroniski, sūtot kā elektronisku doku-
mentu uz e-pasta adresi  elina.diskaca@
kekava.lv.

Papildu informācija: Elīna Diskača, jaunat-
nes jomas koordinatore (tālruņa numurs 
25694228, e-pasta adrese  elina.diskaca@ke-
kava.lv).

* Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.  8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 2022. gada 
31.  decembrim. Projekta mērķa grupa ir 
vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 
12.  klasei, kā arī profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Pro-
jektu īsteno Izglītības kvalitātes valsts die-
nests sadarbībā ar pilsētu un novadu paš-
valdībām un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Pļavniekkalna sākumskolā norit 
projekta „PuMPuRS” jaunatnes 
iniciatīvu projekts „Augam radoši”
Jau kopš 2021. gada oktobra Pļavniekkalna sākumskolā biedrība „Māksla 
labsajūtai” sadarbībā ar projektu „PuMPuRS” un Ķekavas novada pašvaldību 
realizē jaunatnes iniciatīvu projektu „Augam radoši”, kura ietvaros divdesmit 
Pļavniekkalna sākumskolas 6. klašu skolēniem laika posmā no 2021. gada ok-
tobra līdz 2022. gada maijam ir iespēja apmeklēt iekšējās izaugsmes grupas 
nodarbības. 

Šo nodarbību mērķis ir vērsts uz pusau-
džu sociālo prasmju attīstību, pozitīva 
pašvērtējuma, iekšējās izaugsmes veici-
nāšanu un emocionālās inteliģences pras-
mju paaugstināšanu. Nodarbībās jaunieši 
darbojas, izmantojot mākslas terapijas un 
neformālās izglītības tehnikas. Māksla kā 
komunikācijas un izteiksmes instruments 
ar bagātīgo tehnisko klāstu dod iespēju 
radoši pieiet šo prasmju apgūšanai caur 
neformālo izglītību un aktīvu līdzdalību, 
paužot savu pieredzi un atklājot radošo 
potenciālu, motivāciju kvalitatīvai un mēr-
ķtiecīgai attīstībai.
Izaugsmes grupu vadītāja ir sertificēta 
mākslas terapeite un piedzīvojumu terapi-
jas praktiķe Ilze Plūme.
Mūsdienu sabiedrībā pusaudžiem un jau-
niešiem arvien biežāk nākas saskarties ar 
nestandarta situācijām, izaicinājumiem 
gan skolā, gan ārpus tās, kurās nepiecie-
šamas ne tikai socializēšanās prasmes, 
bet arī spēja parādīt nelokāmu gribas-
spēku un pietiekami augstu pašcieņu. Šīs 
prasmes dzīvē ir būtiskas ikvienam, to-
mēr pusaudžu un jauniešu socializācijas 
procesa norise īpaši ietekmē viņu tālāko 
dzīves gaitu, iekļaušanos sabiedrībā, tajā 
skaitā mācību iestādē. Pēdējo divu gadu 
pieredze ar Covid-19 radītiem ierobežo-
jumiem rāda, ka mazinājusies jauniešu 
socializēšanās kvalitāte, palielinājusies 
jauniešu atkarība no datora, vielām, pus-

audžiem palielinājusies depresivitāte. 
Dalība izaugsmes grupās jauniešiem dod 
iespēju pārrunāt gan Covid-19 situāciju, 
gan notikumus Ukrainā un ar tiem saistī-
tās sakāpinātās emocijas, ko jaunieši pie-
dzīvo.
Sociālās prasmes raksturo kvalitāti, kādā 
notiek komunikācija ar apkārtējiem, kas 
izpaužas gan kā spēja sastrādāties ar citiem 
grupu, komandu darbā, spēja klausīties un 
sadzirdēt sarunu biedra teikto, precīzi uz-
tverot paustās idejas, gan kā attieksme un 
paša spēja pārliecinoši, situācijai atbilstoši 
izteikties, pārstāvot savu viedokli, uzska-
tus un intereses. 
Izaugsmes nodarbību laikā pusaudžiem 
ir iespēja caur neformālās izglītības meto-
dēm un uz mākslu balstītām aktivitātēm 
paaugstināt savas sociālās prasmes, attīs-
tīt emocionālo inteliģenci un piedzīvot 
pozitīvu vērtējumu grupas ietvaros, kas 
veicina iekšējo izaugsmi un pozitīva, adek-
vāta pašvērtējuma veidošanos, pozitīvi ie-
darbojoties uz pusaudžu aktīvu, apzinātu 
līdzdalību ikdienas dzīvē izglītības iestādē, 
ģimenē un ārpus tās. 
Jaunatnes iniciatīvas projektu „Augam ra-
doši” pilnībā finansē Eiropas Sociālā fon-
da projekts Nr.  8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas sama-
zināšanai” (PuMPuRS).

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde
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Novada ziņas

Ķekavas novada domes sēdē 2. martā 
izskatīti 34 jautājumi:
5	par atbalstu Ukrainas tautai; 
5	par Sociālās aprūpes centra 2022. gada dar-

ba plāna apstiprināšanu; 
5	par Ķekavas ambulances 2022.  gada darba 

plāna apstiprināšanu; 
5	par Ķekavas novada bērnu tiesību aizsardzī-

bas sadarbības grupas izveidi un tās noliku-
ma apstiprināšanu; 

5	par noteikumu „Par Ķekavas novada pašval-
dības līdzfinansējumu sabiedrības integrāci-
jas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida un kultū-
ras iniciatīvu projektiem” apstiprināšanu; 

5	par apgrūtinājuma precizēšanu pašvaldības 
nekustamajā īpašumā „Vanagkalni” Baldonē; 

5	par zemes vienības Ķekavā, Nākotnes ielā 1A, 
daļas apbūves tiesības izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu un līguma noslēgšanu; 

5	par zemes piešķiršanu nomā E.K. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežs 
Nr. 21” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā A.K. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Mežs 
Nr. 21” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

5	par zemes piešķiršanu nomā V.I. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra ma-
sīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā; 

5	par zemesgabala Baložos, Baložu ielā 19, pie-
šķiršanu nomā L.P.; 

5	par zemes piešķiršanu nomā GĪKS „Titurgas 
garāžas” uz daļu no pašvaldības zemesgaba-
la Baložos, Krišjāņa Barona ielā 7; 

5	par nekustamā īpašuma Baložos, Dārzu 
ielā 14A, atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Dzintras ielā 1, lietošanas mērķa mai-
ņu; 

5	par nekustamā īpašuma Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Dzintras ielā 2, lietošanas mērķa mai-
ņu;

5	par nekustamā īpašuma Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Dzintras ielā 4, lietošanas mērķa mai-
ņu; 

5	par nekustamā īpašuma Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Dzintras ielā 6, lietošanas mērķa mai-
ņu; 

5	par nekustamo īpašumu Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Dzintras ielā 8 un 10, lietošanas mērķa 
maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Annas ielā 22, lietošanas mērķa maiņu; 

5	par adrešu un NĪLM kodu piešķiršanu detāl-
plānojuma “Pilbārži” teritorijā Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā; 

5	par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Baložos, Baložu ielā 4B;

5	par detālplānojuma „Rāmavas iela 52” grozī-
jumu nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai; 

5	par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021.  gada 17.  novembra lēmumā Nr.17 
„Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
Skautu ielā 18, Baldonē”; 

5	par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam Rāmavā, Zāļu  
ielā 7;

5	par administratīvo līgumu Sila iela 17, Saul-
goži, Ķekavas pagasts (Dpl Celmiņi); 

5	par Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas in-
terešu izglītības (pašapmaksas) mācību mak-
su;

5	par ēdināšanas apmaksu Ķekavas novada iz-
glītības iestāžu izglītojamajiem; 

5	par Ķekavas novada Daugmales pamatskolas 
Daugmales multifunkcionālā centra maksas 
pakalpojumu saraksta apstiprināšanu; 

5	par SIA „Baložu komunālā saimniecība” pa-
matkapitāla palielināšanu un pašvaldības 
naudas ieguldījumu; 

5	par grozījumiem 2021. gada 1.  jūlija domes 
lēmumā „Par paraksta tiesībām kredītiestā-
dēs un Valsts kasē”; 

5	par parakstu vākšanas vietu noteikšanu; 
5	par projekta pieteikuma iesniegšanu; 
5	par A.B. apstrīdēšanas iesniegumu. 

Ķekavas novada domes sēdē 16. martā 
tika izskatīti 35 jautājumi:
5	par līdzfinansējuma piešķiršanu Latvijas 

Bērnu fonda rīkotajām vasaras nometnēm 
2022. gadā; 

5	par grozījumu domes 2020.  gada 14.  maija 
lēmumā „Par jaunas atkritumu apsaimnieko-
šanas iekārtas izvietošanu „Rozītēs”, Daugma-
les pagastā, Ķekavas novadā”; 

5	par saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģe-

nētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ķe-
kavas novada pašvaldības teritorijā” apstipri-
nāšanu; 

5	par zemes piešķiršanu nomā K.B. uz daļu no 
zemes vienības „Meža Dzilnas” Ķekavas pa-
gastā; 

5	par nekustamā īpašuma „Tekstilnieks 82” 
Dzērumos Ķekavas pagastā 1/2 domājamās 
daļas atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma „Aviators 63” Dzēru-
mos Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma „Radiotehnika 179” 
Dzērumos Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma „Jeņči 292” Jeņčos 
Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

5	par nekustamā īpašuma Baložos, Šķūņu 
ielā 10, atsavināšanu; 

5	par pašvaldībai piekrītošo inženierbūvju no-
došanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satik-
smes ministrijas personā būvprojekta „Ķeka-
vas apvedceļš” realizācijai; 

5	par dzīvokļa īpašumam Baldonē, Vanagkalnu 
ielā 19-12, atbilstošās zemes domājamās da-
ļas nodošanu bez atlīdzības; 

5	par pašvaldībai piederošo telpu nodošanu 
lietošanā Daugmales Kultūras centram; 

5	par pašvaldības dzīvojamā fonda Baložu pil-
sētā nodošanu pārvaldīšanā SIA „Baložu ko-
munālā saimniecība”; 

5	par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā „Mežgravas” Baldones pagastā; 

5	par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā “Akmeņsalas” Katlakalnā Ķekavas 
pagastā; 

5	par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Vecploši” Baldo-
nes pagastā; 

5	par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamo īpašumu Zālītes ielā 9, 7, 11 
un 13 Krustkalnos Ķekavas pagastā robežu 
pārkārtošanai; 

5	par nekustamā īpašuma Krogsilā, Rakaru  
ielā 1, lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma Krogsilā, Rakaru  
ielā 5, lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma Krogsilā, Rakaru  
ielā 12, lietošanas mērķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma Krogsilā, Selgas  
ielā 5, lietošanas mērķa maiņu; 

5	par atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 
jaunatnes iniciatīvu projektos” 2022.  gada 
nolikuma apstiprināšanu; 

5	par saistošo noteikumu Nr. 51/2021 „Par bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju datu 
bāzes izveidošanu un uzturēšanu” precizēša-
nu; 

5	par Uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs komisijas nolikuma apstiprināšanu; 

5	par Izglītības programmu izvērtēšanas un 
valsts mērķdotācijas sadales komisijas noli-
kuma apstiprināšanu; 

5	par Ķekavas novada Attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam investīciju plāna 
2022. gada aktualizāciju; 

5	par Ķekavas novada fizisko personu un ne-
valstisko organizāciju publiskas infrastruktū-
ras izveides projektu atbalsta konkursa noli-
kuma apstiprināšanu; 

5	par augstas gatavības pašvaldības investīciju 
projektu pieteikumu iesniegšanu valsts bu-
džeta mērķdotācijas saņemšanai; 

5	par saistošo noteikumu „Pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanas kārtība energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās” apstiprināšanu; 

5	par grozījumiem 2021.  gada 22.  decembra 
pakalpojumu līgumā Nr. 1-17.2/21/5; 

5	par Ķekavas novada pašvaldības noteikumu 
„Kases operāciju noteikumi” apstiprināšanu; 

5	par darba tiesisko attiecību izbeigšanu; 
5	darba kārtībā iekļaut jautājumu par atbalstu 

Ķekavas novada iedzīvotājiem, kuri sniedz at-
balstu ukraiņu bēgļiem, – 25 eiro versija; 

5	darba kārtībā iekļaut jautājumu par atbalstu 
Ķekavas novada iedzīvotājiem, kuri sniedz 
atbalstu ukraiņu bēgļiem, – 10 eiro dienā ver-
sija. 

Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē 
23. martā izskatīts 1 jautājums:
5	par Ķekavas novada domes 2022.  gada 

16.  marta sēdes lēmuma Nr.  34 „Par izmiti-
nāšanas un ēdināšanas pakalpojumu nodro-
šināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” (proto-
kols Nr. 9) grozīšanu. 

Ķekavas novada domes ārkārtas sēdē 
24. martā izskatīti 2 jautājumi:
5	par Baldones novada domes 2019.  gada 

29.janvāra sēdes lēmuma Nr. 9 „Par nosacītās 
nomas maksas Baldones novada domes ēkas 
sēžu zālei un semināra telpai noteikšanu” 
grozīšanu; 

5	par lokālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam Baložu ielā 33, Baložos, apstipri-
nāšanu ar saistošajiem noteikumiem. 

Ķekavas novada domes sēdē 30. martā 
izskatīti 18 jautājumi:
5	par Ķekavas novada pašvaldībai piederošo 

telpu nodošanu Ķekavas Kultūras centram; 
5	par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpa-

šuma „Daugavas–Misas kanāls C” nodošanu 
bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes mi-
nistrijas personā būvprojekta „Ķekavas apve-
dceļš” realizācijai; 

5	par Ķekavas novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma Iecavas ielā 8, Baldonē, 
nodošanu pārvaldīšanā SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs”; 

5	par Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada 
17.  novembra saistošo noteikumu 
Nr.  42/2021 „Ķekavas novada kapsētu ap-
saimniekošanas noteikumi” precizēšanu; 

5	par paredzētās darbības „AS „Putnu fabrika 
„Ķekava”” mājputnu intensīvās audzēšanas 
kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu pa-
lielināšana Ķekavas novadā” akceptēšanu; 

5	par apgrūtinājuma precizēšanu pašvaldības 
nekustamajā īpašumā „Jaunvētras” Baldones 
pagastā; 

5	par reālservitūta nodibināšanu „Jaunvētras” 
Baldones pagastā; 

5	par Ķekavas novada autoceļu uzturēšanas 
klašu apstiprināšanu; 

5	par saistošo noteikumu „Par ielu un nekusta-
mo īpašumu nosaukumu, ēku un būvju numu-
ru vai nosaukumu plākšņu izvietošanu un no-
formēšanu Ķekavas novadā” apstiprināšanu; 

5	par detālplānojuma projekta nekustamajam 
īpašumam „Andrīši” Dzintaros Daugmales 
pagastā nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai; 

5	par detālplānojuma „Rāmavas iela 52” Rā-
mavā Ķekavas pagastā grozījumu nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai; 

5	par attīstības priekšlikuma – elektronisko sa-
karu balstu uzstādīšana Ķekavas novada teri-
torijā – publisko apspriešanu; 

5	par grozījumu Ķekavas vidusskolas nolikumā; 
5	par Ķekavas novada pašvaldības 2022.  gada 

2. februāra saistošo noteikumu Nr. 3/2022 „Par 
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai cen-
tralizētās ūdensapgādes sistēmai vai centralizē-
tās kanalizācijas sistēmai” precizēšanu; 

5	par aizņēmuma ņemšanu projekta „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vi-
des uzlabošana” realizēšanai; 

5	par izsoles rezultātu apstiprināšanu – Sudra-
ba iela 1; 

5	par sadarbības līguma parakstīšanu ar bied-
rību „Latvijas Olimpiskā komiteja” par Daug-
males pamatskolai piešķirtā finansējuma iz-
lietojumu. 

dome lēma

Satiksmes organizācijas izmaiņas novadā
Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvalde informē, ka no 28. marta ir veikta sa-
tiksmes organizācijas maiņa Titurgas ielā un Uzvaras prospektā Baložos, Zeltkalnu 
ielā un pie Baldones vidusskolas Baldonē.
Ar izmaiņām aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.kekava.lv.

Īpašumu pārvalde
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VAKANCES

Ķekavas novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod šādus nekustamos īpašumus:

„Aviators 63”, Dzērumi, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, kadastra nr. 80700181717, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80700181717 0,0729 ha platī-
bā. Sākumcena – 4760 eiro, solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma maksa  – 476 eiro. Samaksa 
par pirkumu – 14 dienu laikā no paziņojuma 
par pirkuma summu saņemšanas dienas. Iz-
sole sākas 4. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 
5. maijā plkst. 13.00;
„Radiotehnika 179”, Dzērumi, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, kadastra 
nr. 80700181460, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80700181460 0,0621 ha platībā. Sākumce-
na – 4660 eiro, solis – 100 eiro, nodrošināju-
ma maksa – 466 eiro. Samaksa par pirkumu – 
14 dienu laikā no paziņojuma par pirkuma 
summu saņemšanas dienas. Izsole sākas 
4.  aprīlī plkst.  13.00 un noslēdzas 5.  maijā 
plkst. 13.00;

„Jeņči 292”, Jenči, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, kadastra nr. 80700190406, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80700190406 0,0715 ha platī-
bā. Sākumcena – 4860 eiro, solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma maksa  – 486 eiro. Samaksa 
par pirkumu – 14 dienu laikā no paziņojuma 
par pirkuma summu saņemšanas dienas. Iz-
sole sākas 4. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 
5. maijā plkst. 13.00.
Izsolēm pretendenti var reģistrēties no 
2022.  gada 4.  aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2022.  gada 24.  aprīļa plkst. 23.59 izsoles.
ta.gov.lv. Drošības nauda un dalības mak-
sa iemaksājama attiecīgi Ķekavas novada 
pašvaldības un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavoto rēķinu. Izsole 
norisinās izsoles.ta.gov.lv. Par nekustamajiem 
īpašumiem zvanīt 25450078.

Īpašumu pārvalde

izsoles

Ķekavas novada pašvaldība rīko tai pie-
derošo SIA „Balartis” (reģistrācijas numurs 
40003633530) 45,33% kapitāldaļu atkārto-
tu izsoli ar augšupejošu soli. Sākumcena  – 
21 355,20 eiro, solis – 50 eiro, dalības maksa – 
50 eiro, nodrošinājuma maksa – 2135,52 eiro. 
Samaksa par pirkumu  – viena mēneša laikā 

no izsoles dienas. Izsole notiks 2022.  gada 
16. maijā plkst. 10.00 Ķekavas Kultūras centrā.
Izsoles noteikumi publicēti www.kekava.lv 
sadaļā „Izsoles”. Drošības nauda un dalības 
maksa iemaksājama attiecīgi Ķekavas novada 
pašvaldības kontā. Par izsoli zvanīt 26498978.

Īpašumu pārvalde

izsoles

Ķekavas novada pašvaldība (reģ.nr.90000048491) izsludina konkursu uz 
JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTA amatu (pilna slodze – 40 stundas nedēļā)

Galvenie amata pienākumi:
5 �veidot un īstenot vietēja, nacionāla un 

starptautiska mēroga projektus jauniešu 
mērķauditorijai; organizēt pasākumus, 
projektus un programmas jaunatnes poli-
tikas jomā; piedalīties pasākumu, projektu 
un programmu norisē un izvērtēšanā; 

5 �konsultēt jauniešus par līdzdalības un brīv-
prātīgā darba iespējām, organizēt brīvprā-
tīgo darbu; izstrādāt, uzturēt un koordinēt 
brīvprātīgā darba sistēmu Ķekavas nova-
dā;

5 �sekmēt jauniešu izglītības iespējas, pa-
šizaugsmes un saturīga brīvā laika pavadī-
šanas iespējas, nodrošinot jaunatnes dar-
ba plānoto pasākumu attīstību jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanai un pilnvērtī-
gai izaugsmei;

5 �nodrošināt Ķekavas novada jauniešus un 
iedzīvotājus ar informāciju par jaunatnes 
darba aktivitātēm; veidot jaunatnes darba 
īstenošanai, popularizēšanai un publicitā-
tei nepieciešamos vizuālos materiālus;

5 �sekmēt sociālā riska grupu jauniešu iesaisti 
projektos un aktivitātēs;

5 �veicināt novada sadarbību starptautiskā 
mērogā ar mērķi nodrošināt jauniešiem 
mobilitātes iespējas Eiropā un pasaulē;

5 �informēt jauniešus par starptautiskām mo-
bilitātes, izaugsmes, līdzdalības iespējām 
(pildīt „Eurodesk” infopunkta lomu);

5 �sadarboties ar citām vietēja un valsts mē-
roga organizācijām un iestādēm ar mērķi 
stratēģiski īstenot jaunatnes politiku Ķeka-
vas novada administratīvajā teritorijā;

5 �organizēt un sniegt individuālās un grupu 
konsultācijas jauniešiem, kā arī citām ie-
saistītām sabiedrības grupām par jaunat-
nes jomu un jauniešiem aktuālām tēmām;

5 �organizēt un īstenot digitālo darbu ar jau-
natni, veidot saturu un pārvaldīt jauniešu 
mērķauditorijai izveidotās digitālās plat-
formas (sociālos tīklus);

5 �organizēt un īstenot mobilo darbu ar jau-
natni.

Prasības:
5 �augstākā izglītība vai 1. līmeņa profesio-

nālā augstākā izglītība, vēlams  – sociālo 
zinātņu jomā;

5 �vēlamas zināšanas jaunatnes politikas 
jomā un/vai pieredze darbā ar jauniešiem;

5 �spēja strādāt gan patstāvīgi, gan komandā 
un racionāli organizēt savu darbu;

5 �ļoti labas saskarsmes un sadarbības spē-
jas, prezentēšanas, komunikācijas un argu-
mentācijas prasmes;

5 �precizitāte, augsta atbildības sajūta, mērķ-
tiecīgums, atsaucība un pašiniciatīva;

5 �zināšanas par tiesību aktiem darbā ar jau-
niešiem;

5 �vēlama pieredze projektu īstenošanā;
5 �kompetences un pieredze dažādu formu 

un satura pasākumu, aktivitāšu organizē-
šanā;

5 �izpratne par neformālo izglītību, mobilo 
darbu ar jaunatni un brīvprātīgo darbu;

5 �valsts valodas prasme augstākajā līmenī, 
vēlamas vismaz vienas svešvalodas zināša-
nas (B līmenis);

5 �prasme strādāt ar datoru lietotāja līmenī 
(MS Office, Excel, Word u.c.);

5 �pieredze darbā ar sociālajiem tīkliem;
5 �B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
5 �darba līgumu uz nenoteiktu laiku;
5 �profesionālās pilnveidošanās un izglītoša-

nās iespējas;
5 �atalgojumu no 870 līdz 1190 eiro (pirms 

nodokļu nomaksas).

Lūdzam ievērot, ka sazināsimies tikai ar tiem 
kandidātiem, kuri tiks izvirzīti atlases otrajai 
kārtai!
Dzīves un darba aprakstu (CV) un pieteikumu 
līdz 2022.  gada 24.  aprīlim ar norādi ,,Jau-
natnes lietu speciālists” var iesniegt Ķekavas 
novada pašvaldības Administratīvās pārval-
des Personāla lietvedībā vai nosūtīt pa pas-
tu (adrese:  Gaismas iela 19, k.9/1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123), 
vai nosūtīt uz elektroniskā pasta adresi kon-
kurss@kekava.lv; tālruņa numurs 25694228.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pan-
tu, pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs” informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.
Papildu informāciju par personas datu apstrā-
di var iegūt Ķekavas novada pašvaldības 
informatīvajā vietnē www.kekavasnovads.lv, 
sadaļā „Privātuma politika”, klātienē Ķekavas 
novada pašvaldībā (reģ. Nr.  90000048491, 
adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123).

vakance

SIA „Baložu komunālā saimniecība” steidzami aicina darbā DEŽURANTU-
IEKĀRTU APKOPES OPERATORU notekūdeņu attīrīšanas iekārtās (darbs 
maiņās)

Darba pienākumi: 
5 �smilšķērāju iekārtu apkope, tīrīšana un uz-

raudzība;
5 �nosēdumu izlaišana no nostādinātājiem;
5 �kanalizācijas notekūdeņu regulēšana;
5 �gaisa padeves regulēšana un uzraudzība;
5 �sadales tekņu tīrīšana;
5 �aeratoru darba režīma regulēšana un to tīrīšana;
5 �redeļu tīrīšana un uzraudzība;
5 �nosēdumu drupināšana;
5 �nedrupināto atkritumu savākšana un trans-

portēšana uz konteineru;
5 �sūkņu iekārtu apkope un uzraudzība;
5 �ventilācijas iekārtu apkope;
5 �profilaktiskā remonta darbu veikšana;
5 �kārtības uzturēšana attīrīšanas iekārtu 

kompleksā un sūkņu stacijas teritorijā;

Prasības kandidātiem:
5 �tehniskā izglītība;

5 �spēja pieņemt lēmumus un argumentēt 
viedokli;

5 �iniciatīva jaunu risinājumu ieviešanā;
5 �pieredze notekūdeņu attīrīšanas iekār-

tu darbībā un/vai notekūdeņu attīrīša-
nas     procesa     pārzināšana tiks uzskatīta 
par priekšrocību.

Piedāvājam:
5 �atbildīgu un dinamisku darbu;
5 �labus darba apstākļus un draudzīgu kolek-

tīvu;
5 �stabilu atalgojumu – 945 eiro (bruto);
5 �veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes 

laika.

Pieteikumus un CV lūdzam sūtīt uz e-pa-
sta adresi  info@sia-bks.lv;  sīkāka informāci-
ja par vakanci, zvanot uz tālruņa numuru 
29720976.

vakance

Pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” Alternatīvo 
sociālo pakalpojumu nodaļas mājas aprūpe (reģ. nr. 90001893339) aicina 
darbā APRŪPĒTĀJU (profesijas kods 5322 02)

Galvenie amata pienākumi:
5 �veikt klientu sociālo aprūpi;
5 �nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 

mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu, pār-
vietošanos izmantojot tehniskos palīglī-
dzekļus;

5 �dokumentēt sniegtos pakalpojumus un 
veiktās darbības.

Darba apraksts:
5 �darbs uz pastāvīgu laiku;
5 �darba laiks – pilna slodze;
5 �darba vieta  – Ķekavas Sociālās aprūpes 

centrs Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
5 �darba alga  – no 531 eiro (bruto) pārbau-

des laikā, pēc pārbaudes laika līdz 608 
eiro (bruto);

5 �veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-
tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
5 �pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 

par priekšrocību;
5 �prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu ap-

rūpi;
5 �prasme dokumentēt sniegtos pakalpoju-

mus un veiktās darbības;
5 �valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 

valodas likumu;
5 �vēlamas krievu valodas zināšanas;
5 �spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-

vas amata kompetences ietvaros;
5 �labas komunikācijas prasmes, empātijas 

spējas, precizitāte un atbildība, laipnība un 
iejūtība;

5 �prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un 
uzņemties atbildību.

Mēs piedāvājam:
5 �stabilu darba vietu;
5 �profesionālās pilnveides un attīstības ie-

spējas;
5 �profesionālu darba kolektīvu;
5 �stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi santa.
veispale@kekava.lv ar norādi „Aprūpētāja va-
kance” līdz 2022. gada. 30. aprīlim. Tālruņa 
numurs informācijai par vakanci 25433666. 
Lūdzam ievērot, ka informēti un uz darba in-
terviju tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri 
tiks izvirzīti otrajai konkursa atlases kārtai.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pan-
tu, pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs” informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

vakance

Pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” (reģ. nr. 
90001893339) Sociālās aprūpes centra „Baldone” nodaļa aicina darbā 
MEDICĪNAS MĀSU (profesijas kods 3221 01)

Galvenie amata pienākumi:
5 �veikt klientu veselības stāvokļa novērtēša-

nu;
5 �nodrošināt klientiem medicīnisko aprūpi.

Darba apraksts:
5 �darbs uz pastāvīgu laiku;
5 �darba laiks – pilna slodze;
5 �darba vieta  – Iecavas iela 4, Baldone, Ķe-

kavas novads;
5 �darba alga – 996 eiro (bruto);
5 �veselības apdrošināšana (pēc nostrādā-

tiem 6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
5 �medicīnas māsas izglītība;
5 �reģistrācija Ārstniecības personu reģistrā;
5 �pieredze medicīnas māsas darbā Latvijā – 

vismaz viens gads;
5 �izpratne par sociālās aprūpes darba orga-

nizāciju;
5 �valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 

valodas likumu;
5 �vēlamas krievu valodas zināšanas;
5 �spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-

vas amata kompetences ietvaros;
5 �labas komunikācijas prasmes, precizitāte 

un atbildība, laipnība un iejūtība;

5 �sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts

Mēs piedāvājam:
5 �stabilu darba vietu;
5 �profesionālās pilnveides un attīstības ie-

spējas;
5 �profesionālu darba kolektīvu;
5 �stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.
CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi liga.die-
belerudzite@kekava.lv ar norādi „Medicīnas 
māsas vakance” līdz 30. aprīlim. Tālruņa 
numurs informācijai par vakanci 29285182. 
Lūdzam ievērot, ka informēti un uz darba in-
terviju tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri 
tiks izvirzīti otrajai konkursa atlases kārtai.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pa-
domes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 
27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību at-
tiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, 
pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās aprū-
pes centrs” informē, ka pretendentu pieteiku-
ma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi. 
Konkursa dalībnieku iesniegtie pieteikumi tiks 
iznīcināti pēc konkursa noslēguma.

vakance
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DAŽĀDI

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas novada pārvaldes informācija 
par 2022. gada martu:

5 saņemti izsaukumi...................................277
5 �uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi.........................................................31
5 �izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi........................................................... 1
5 �sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi.......................................10
5 �pieņemti lēmumi par saukšanu  

pie administratīvās atbildības.................... 9
5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi...........15

5 veiktas ekspertīzes...................................... 9
5 saņemta korespondence........................104
5 nosūtīta korespondence.........................111
5 citām iestādēm nodoti materiāli..............27
5 patversmē nodoti dzīvnieki........................ 3
5 aizturētas personas...................................10
5 �Valsts policijā nogādātas  

personas....................................................... 5
5 dzīvesvietā nogādātas personas............... 1
5 patversmē nogādātas personas..............10

policijas informācija

Jevgēnija Barkāne (1925), Guntars Bebris (1954), Jānis Berķis 

(1938), Jānis Brakovskis (1949), Arnis Dankbars (1973), Olga 

Dreija (1930), Ēriks Eriņš (1935), Ausma Gustiņa (1939), Melita 

Kubaža (1924), Aivars Lagzdiņš (1959), Gundega Lasmane (1941), 

Ādams Lemeševskis (1949), Irisa Rasma Liepiņa (1935), Aloizs 

Lukša (1926), Pjotrs Makucevičs (1953), Iraida Manuhova (1927), 

Pēteris Mašonskis (1950), Jevgēnija Ose (1931), Didzis Plāte 

(1934), Broņislava Pudža (1934), Ludmila Sproģe (1953), Andris 

Zeidenbergs (1940), Anna Zgirska (1940).

Martā ķekavas novadā reģistrēti 23 mirušie

„Kunga Jēzus Kristus žēlastība un Dieva mīlestība,  
un Svētā Gara sadraudzība lai ir ar jums visiem!” (2. Kor. 13:13)

Lieldienu dievkalpojumi Doles-Ķekavas 
evaņģēliski luteriskajā draudzē

5 14. aprīlī, Zaļajā ceturtdienā, plkst. 19.00 vakara dievkalpojums.  
Dievkalpojumā dziedās draudzes ansamblis. 

5 15. aprīlī, Lielajā piektdienā: plkst. 11.00 dievkalpojums.  
Dievkalpojumā dziedās draudzes ansamblis;

plkst. 18.00–18.30 pulcēšanās baznīcā;

plkst. 18.30 Krusta ceļa sākums.

5 16. aprīlī plkst. 23.00 sestdienas nakts dievkalpojums „No tumsas – gaismā”.  
Dievkalpojumā dziedās draudzes ansamblis

5 17. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu dievkalpojums.  
Dievkalpojumu kuplinās draudzes ansamblis.

paziņojums

21. aprīlī plkst. 11.00 Ķekavas Kultūras namā notiks Ķekavas novada pen-
sionāru biedrības „Polārblāzma” atskaišu pārvēlēšanas sapulce. Aicinām 
seniorus piedalīties sapulcē.
Biedrības biedru reģistrācija no plkst. 10.30.

Pensionāru biedrības „Polārblāzma” valde

paziņojums

Cik stindzinošs klusums ir apjozis mājas,
Pār dzīvības lauku iet pļāvējs skarbs.
Tu neesi projām šai nestundā gājusi,

Jo mūžīgi paliks tavs paveiktais darbs.
(A. Auziņš)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem, no Gundegas Lasmanes atvadoties.

Katlakalna Tautas nama kolektīvs un klubiņa „Vecie draugi” dalībnieki

līdzjūtība

Dusi, baltā māmuliņa,
Tēvu zeme tevi klās,

Tava mūža cēlo miņu
Dzimtas sirdis saglabās.

Izsakām līdzjūtību Melitas Kubažas dzimtai, sirmo māmuļu pēdējā ceļā pavadot.

Bijušie darba kolēģi

līdzjūtība

Paldies par veikto visu, visu,
Ko prati šajā dzīvē ieguldīt,

Jo nu par aiziešanas brīdi īsu
Tavs devums tā kā dimants spīd.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību pensionāru biedrības dibinātājas un dalībnieces 
Annas Zgirskas ģimenei un tuviniekiem, viņai pēkšņi mūžībā aizejot.

Pensionāru biedrības „Polārblāzmas” padome

līdzjūtība
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NOVADA ZIŅAS   

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „Mežgravas” Baldones pagastā

Ķekavas novada dome 2022. gada 16. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 14 „Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Mežgravas” 
Baldones pagastā”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – grozīt 
teritorijas plānojumu nekustamajā īpa-
šumā „Mežgravas” Baldones pagastā, lai 
noteiktu funkcionālo zonu „Mežu teritori-
ja” (M), kur iespējama viensētas apbūve. 
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs  – 
nekustamā īpašuma īpašnieks.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķe-
kavas novada pašvaldības Attīstības un 
būvniecības pārvaldes teritorijas plāno-
tājs Pauls Grants (tālr. nr. 26678026).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Geolatvija.lv” sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Baložos, Baložu ielā 4B

Ķekavas novada dome 2022. gada 2. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 20 „Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Baložu ielā 4B, 
Baložos, Ķekavas novadā”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozījumi teritorijas plānojumā nekustamajā īpašumā 
Baložos, Baložu ielā 4B (kadastra numurs 8007 001 0296, kadastra apzīmējums 8007 001 
0291), 0,4056 ha platībā, nosakot funkcionālo zonējumu „Publiskās apbūves teritorija” (P) 
un, ja nepieciešams, arī „Tehniskās 
apbūves teritorija” un/vai „Transporta 
infrastruktūras teritorija” (TR), ar at-
bilstošiem izmantošanas veidiem, t.sk. 
„Sporta būvju apbūve” (kods 12005) 
un „Izglītības un zinātnes iestāžu apbū-
ve” (kods 12007).
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja 
ir Ķekavas novada pašvaldība.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja  – 
Ķekavas novada pašvaldības Attīstī-
bas un būvniecības pārvaldes terito-
rijas plānotāja Gita Rengarte (tālr. nr. 
25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla „Geo-
latvija.lv” sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

Paziņojums par detālplānojuma „Rāmavas iela 52” Rāmavā Ķekavas 
pagastā grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022. gada 30. mar-
tā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Rāmavas iela 52” grozījumu nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir izdalīt 
ielas atsevišķos zemesgabalos, būvēt sav-
rupmājas, dvīņu mājas, atstājot vēsturiski ap-
būvētajai īpašuma daļai esošo izmantošanu.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks – no 2022. gada 12. aprīļa līdz 10. mai-
jam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
28.  aprīlī plkst.  18.00 attālināti platformā 
„Zoom”. Piekļuves informācija sanāksmei 
platformā „Zoom” tiks publicēta sanāksmes 
norises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„Detālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie detālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar detālplānojuma grozījumu redakcijas 
materiāliem var iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla „Geolatvija.lv” sa-
daļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts 
ar informāciju par detālplānojuma grozījumu 
projektu un publisko apspriešanu ir pieej-
ams Jaunu ideju centra skatlogā Ķekavā, 
Skolas ielā 2.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojuma grozījumu redakcijas materiāliem 
klātienē, kā arī saņemt klātienes konsultāciju, 
lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā 
(adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķe-
kavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123), no-
sūtīt elektroniski parakstītus dokumentus uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv vai iesniegt 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Geolatvija.lv” sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā aicinām 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

Paziņojums par detālplānojuma projekta „Andrīši” Dzintaros 
Daugmales pagastā publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2022. gada 30. mar-
tā pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
projekta nekustamajam īpašumam „Andrīši” 
Dzintaros, Daugmales pagastā, Ķekavas no-
vadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekus-
tamā īpašuma sadalīšana un savrupmāju 
apbūve, kā arī šim nolūkam nepieciešamo 
ielu un inženierkomunikāciju nodrošinājuma 
izveide, t.sk. atdalot sarkano līniju teritorijas 
atsevišķās zemes vienībās.
Detālplānojuma projekta publiskās apsprie-
šanas laiks  – no 2022. gada 13. aprīļa līdz 
12. maijam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas no-
vada informatīvajā izdevumā „Ķekavas No-
vads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla „Geolatvija.lv” sadaļā „Teritorijas at-
tīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 28. aprīlī plkst. 18.00 attālinā-
ti  – tiešsaistes platformā „Zoom”. Piekļu-
ves informācija tiešsaistes sanāksmei tiks 
publicēta sanāksmes norises dienā Ķeka-
vas novada pašvaldības tīmekļa vietnes  
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”–„De-

tālplānojumi”–„Publiskās apspriešanas” pie 
detālplānojuma projekta publiskās apsprie-
šanas paziņojuma. 
Ar detālplānojuma projektu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla „Geolatvija.lv” sa-
daļā „Teritorijas attīstības plānošana”, kā arī, 
iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 25636820 
un piesakoties, klātienē Ķekavas novada 
pašvaldībā.
Rakstiskus priekšlikumus var nosūtīt elek-
troniski vai pa pastu vai ievietot pastkastē 
Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 
19, k.9, Ķekavā, un „Salnās” Daugmalē, vai 
iesniegt Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla „Geolatvija.lv” sadaļā „Teritorijas at-
tīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā 
var vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 51. 
darbavietā, iepriekš zvanot uz tālruņa numu-
ru 25636820 un piesakoties. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie-
šanas beigām. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda arī: fizis-
kām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas 
adrese; juridiskām personām  – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „Akmeņsalas” Katlakalnā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2022. gada 16. marta lēmumu Nr. 15 „Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Akmeņsalas”, 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 9), uzsākta lokālplānojuma iz-
strāde nekustamajam īpašumam “Akmeņsalas”, kadastra numurs 8070 005 0099, Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu nekustamā 
īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir noteikta – „Parku un rekreācijas teritorija” (ZA2) un 
„Satiksmes infrastruktūras teritorija” (TL).
Ar lokālplānojumu plānots noteikt „Mazstā-
vu dzīvojamās apbūves” (DzM) funkcionālo 
zonējumu, „Dabas un apstādījumu teritori-
ju” (DA) un „Transporta infrastruktūras teri-
toriju” (TR).
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķeka-
vas novada Attīstības un būvniecības pār-
valdes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālr. 
nr. 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„Geolatvija.lv” sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”.

paziņojums

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamajā īpašumā Baložos, Baložu 
ielā 33, apstiprināšanu un saistošo noteikumu pieņemšanu

Ķekavas novada dome 2022. gada 24. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 2 „Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Baložu ielā 33, Baložos, Ķekavas no-
vadā, apstiprināšanu ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-1/2022”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir teritori-
jas plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) 
izmantošanas maiņa, nosakot nekustama-
jam īpašumam funkcionālo zonējumu „Pub-
liskās apbūves teritorija” (P), „Dabas un 
apstādījumu teritorija” (DA) un „Transporta 
infrastruktūras teritorija” (TR)  – ar atbilsto-
šiem izmantošanas veidiem.
Ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Geo-
latvija.lv” sadaļā „Teritorijas attīstības plānoša-
na”, kā arī, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
27841097 un piesakoties, klātienē Ķekavas 
novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķe-
kavā.

paziņojums
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SABIEDRISKĀ APSPRIEŠANA

Par attīstības priekšlikuma – elektronisko sakaru 
balstu uzstādīšana Ķekavas novada teritorijā – 
publisko apspriešanu
Ķekavas novada dome ar 2022. gada 30. marta lēmumu 
Nr. 12 nolēmusi:
1.	�Nodot publiskai apspriešanai attīstības priekšlikumu – 

elektronisko sakaru balstu uzstādīšana nekustamajos 
īpašumos (skat. 1.  pielikumu; orientējošās novietnes 
skatīt 2. pielikumā). 

2.	�Publisko apspriešanu organizēt Ķekavas novada terito-
rijā: 

	� 2.1. Ķekavas Kultūras nama Lielajā zālē Gaismas ielā 
17, Ķekavā, Ķekavas novadā, 2022. gada 25. aprīlī  
plkst. 18.00;

	� 2.2. Baložu Kultūras nama Lielajā zālē Skolas ielā 4, Balo-
žos, Ķekavas novadā, 2022. gada 26. aprīlī plkst. 18.00;

	� 2.3. Daugmales Multifunkcionālajā centrā “Skolā” 
Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 2022. gada 27. ap-
rīlī plkst. 18.00;

	� 2.4. Katlakalna Tautas namā Pļavniekkalna ielā 35, Katla-
kalnā, Ķekavas novadā, 2022. gada 28. aprīlī plkst. 18.00;

	� 2.5. Baldones Kultūras centrā Daugavas ielā 2, Baldonē, 
Ķekavas novadā, 2022. gada 29. aprīlī plkst. 18.00.

3.	�Paziņojumu par publisko apspriešanu un gala ziņojumu 
publicēt Ķekavas novada pašvaldības informatīvajā bi-
ļetenā „Ķekavas Novads”, ievietot Ķekavas novada paš-
valdības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, kā arī 
izvietot Ķekavas novada pašvaldības centrālās adminis-
trācijas, Baložu pilsētas pārvaldes, Daugmales pagasta 
pārvaldes un Baldones pilsētas pārvaldes ēkās.

4.	�Informēt par attīstības priekšlikumu – elektronisko sa-
karu balstu uzstādīšanu –, nosūtot rakstisku paziņoju-
mu katra robežojošā nekustamā īpašuma īpašniekam.

5.	�Apstiprināt „Publiskās apspriešanas aptaujas anketu” 
(1. pielikumā).

6.	�Par atsauksmju iesniegšanas vietu noteikt Ķekavas no-
vada pašvaldības centrālās administrācijas, Baložu pil-
sētas pārvaldes, Daugmales pagasta pārvaldes un Bal-
dones pilsētas pārvaldes ēku.

7.	�Nekustamo īpašumu attīstības priekšlikumus elek-
tronisko sakaru balstu uzstādīšanai nodot publiskajai 
apspriešanai uz 4 (četrām) nedēļām, termiņu skaitot 
no paziņojuma publicēšanas Ķekavas novada pašval-
dības informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”  – no 
2022. gada 12. aprīļa līdz 2022. gada 10. maijam.

8.	�Izvietot Ķekavas novada teritorijā uz pašvaldības iestā-
dēm piederošajiem ziņojuma stendiem paziņojumus, 
sākot no dienas, kad Ķekavas novada pašvaldības infor-
matīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” publicēts paziņo-
jums, norādot informāciju par prezentācijas pasākumu, 
atsauksmju iesniegšanas termiņu un vietu, informatīvā 
tālruņa numuru uzziņām.

9.	�Izvietot informatīvu stendu (ne mazāku kā 1,2 m x 1,2 m) 
katrā šī lēmuma lemjošās daļas 1. punktā norādītajā ne-
kustamajā īpašumā, sākot no dienas, kad Ķekavas no-
vada pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas No-
vads” publicēts paziņojums, līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Informatīvajā stendā izvietot ieceri elektronisko 
sakaru balstu uzstādīšanai Ķekavas novadā un ietvert 
ziņas par ierosinātāju, ieceres prezentācijas pasākumu, 
atsauksmju iesniegšanas termiņu un vietu, informatīvā 
tālruņa numuru uzziņām.

10.	�Gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem 
izskatīt pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām un 
viedokļu apkopošanas nākamajā kārtējā Ķekavas no-
vada domes Attīstības komitejas sēdē un Ķekavas no-
vada domes sēdē.

11.	�Noteikt šādu anketas aizpildīšanas kārtību un vērtēša-
nas kritērijus:

	� 11.1. katrs balsstiesīgais respondents aptaujā piedalās 
tikai ar vienu balsi. Ja respondents iesniedzis divas vai 
vairāk anketas, skaita to, kura iereģistrēta pašvaldībā 

pēdējā (skaita reģistrācijas nr.);
	� 11.2. aizpildot anketu, drīkst atzīmēt tikai vienu vie-

dokli, proti, „Atbalstu” vai „Neatbalstu”. Anketas, kurās 
atzīmēti abi viedokļi, proti, gan „Atbalstu”, gan „Neat-
balstu”, tiks uzskatītas par nederīgām;

	� 11.3. summējot respondentu balsis, tās tiek apkopotas 
tabulā atbilstoši iedzīvotāju norādītām deklarētām dzī-
vesvietu adresēm:

	� 1. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta Valdlauču ciema 
iedzīvotāju viedoklis

	� 2. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta Rāmavas ciema 
iedzīvotāju viedoklis

	� 3. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta Ķekavas ciema 
iedzīvotāju viedoklis

	� 4. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta Katlakalna ciema 
iedzīvotāju viedoklis

	� 5. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta pārējo ciemu un 
lauku teritorijas iedzīvotāju viedoklis

	� 6. �Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas ap ne-
kustamo īpašumu „Grantsbedres” iedzīvotāju vie-
doklis

	� 7. �Ķekavas novada Baložu pilsētas Titurgas daļas ie-
dzīvotāju viedoklis

	� 8. �Ķekavas novada Baložu pilsētas iedzīvotāju viedoklis 
	� 9. �Ķekavas novada Daugmales pagasta Dzintaru cie-

ma iedzīvotāju viedoklis
	� 10. �Ķekavas novada Daugmales pagasta Daugmales 

ciema un pagasta teritorijas iedzīvotāju viedoklis
	� 11. �Ķekavas novada Baldones pilsētas iedzīvotāju  

viedoklis
	� 12. �Ķekavas novada Baldones pagasta iedzīvotāju  

viedoklis
	� 13. �Pārējo respondentu viedoklis 		
	� 11.4. pieņemot lēmumu par elektronisko sakaru balstu 

uzstādīšanu šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā norā-
dītajos nekustamajos īpašumos, publisko apspriešanu 
kā izšķirošo ņemt vērā konkrēto ciemu vai pilsētu, kur 
paredzēts uzstādīt elektroniskos sakaru balstus, iedzī-
votāju viedokli, ja viedokļi atšķiras 10% robežās, tiek 
ņemts vērā pārējo respondentu viedoklis.

12.	�Publiskās apspriešanas pārraudzību un rezultātu apko-
pošanu nodrošina Ķekavas novada pašvaldības izpild-
direktors.

13.	�Lai publisko apspriešanu uzskatītu par notikušu, tajā 
jāpiedalās vismaz vienam simtam balsstiesīgo respon-
dentu.

1. pielikums
Ķekavas novada domes
2022. gada 30. marta sēdes
lēmumam Nr. 12 (protokols Nr. 12)

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS APTAUJAS ANKETA
Nekustamo īpašumu Ķekavas novadā attīstības priekšli-
kums – elektronisko sakaru balstu uzstādīšana
Aicinām Jūs izteikt viedokli par nekustamo īpašumu at-
tīstības priekšlikumu  – elektronisko sakaru balstu uzstā-
dīšanu: 
1)	� Baložu iela 1, Baloži, Ķekavas novads (kadastra numurs 

8007 001 0306, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
8007 001 0324, zemes vienības platība 2,8073 ha, orien-
tējošā nomas platība 400 m2);

2)	� „Mežs Nr. 12”, Rāmava, Ķekavas pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 8070 007 0389, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8070 007 0703, zemes vienības 
platība 1,4629 ha, orientējošā nomas platība 400 m2); 

3)	� „Katlakalna kapi”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķe-
kavas novads (kadastra numurs 8070 002 0287, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 002 0287, zemes 

vienības platība 10,9500 ha, orientējošā nomas platība 
400 m2);

4)	� „Mežs Nr. 2”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 8070 001 0046, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 8070 001 0046, zemes vienības 
platība 6,2000 ha, orientējošā nomas platība 400 m2);

5)	� „Mežs Nr. 20”, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8070 008 0896, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8070 008 0896, zemes vienības pla-
tība 2,2300 ha, orientējošā nomas platība 50 m2); 

6)	� Dzelzs iela 32, Baloži, Ķekavas novads (kadastra nu-
murs 8007 003 4205, zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8007 003 4205, zemes vienības platība 68,6062 ha, 
orientējošā nomas platība 50 m2); 

7)	� Uzvaras prospekts 31, Baloži, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8007 003 4202, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8007 003 4202, zemes vienības pla-
tība 6,4171 ha, orientējošā nomas platība 50 m2);

8)	� „Lejas Rudzāji”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads (kadastra numurs 8070 007 0291, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0291, zemes vienības 
platība 2,1200, orientējošā nomas platība 50 m2);

9)	� „Hortenzijas”, Dzintari, Daugmales pagasts, Ķekavas 
novads (kadastra numurs 8056 001 0602, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8056 001 0289, zemes vienības 
platība 0,5453 ha, orientējošā nomas platība 400 m2);

10)	�„Tomuļi”, Dzintari, Daugmales pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 8056 001 0039, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8056 001 0039, zemes vienības 
platība 0,2448 ha, orientējošā nomas platība 400 m2);

11)	�„Grantsbedres”, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 
(kadastra numurs 8070 012 0256, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8070 012 0256, zemes vienības pla-
tība 3,0500 ha, orientējošā nomas platība 400 m2);

12)	�„Bumbiņas”, Valdlauči, Ķekavas pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 8070 001 0045, zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 8070 001 0045, zemes vienības 
platība 2,8100 ha, orientējošā nomas platība 40 m2);

13)	�Ķeguma prospekts 17, Baldone, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8005 001 0047, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8005 001 5500, zemes vienības pla-
tība 54,9856 ha, orientējošā nomas platība 400 m2);

14)	�Rīgas iela 25, Baldone, Ķekavas novads (kadastra nu-
murs 8005 001 0119, zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8005 001 0119, zemes vienības platība 0,9431 ha, 
orientējošā nomas platība 50 m2).

Aptaujas anketā iegūtā informācija tiks izmantota, lai Ķe-
kavas novada dome noskaidrotu sabiedrības viedokli par 
norādīto nekustamo īpašumu attīstības priekšlikumu  – 
elektronisko sakaru balstu uzstādīšanu.

Publiskās apspriešanas aptaujas anketas lapā fiziskā vai 
juridiskā persona norāda šādu informāciju:

Vārds, uzvārds/nosaukums:

Personas kods/reģistrācijas numurs:

Adrese:

Kontakttālrunis:
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Atzīmējiet ar X savu viedokli par informatīvajos un prezentācijas materiālos piedāvāto 
nekustamo īpašumu attīstības ieceri:

Viedoklis/Īpašums Nr. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
Atbalstu
Neatbalstu

Aicinām izteikt priekšlikumus vai nosacījumus par piedāvāto nekustamo īpašumu attīs-
tības priekšlikumu (norādiet nr., par kuru Jūs izsakāt priekšlikumus vai nosacījumus):

Vārds uzvārds, datums, paraksts: 

Nekustamais īpašums Nr. 1 un vizualizācija

 

Nekustamais īpašums Nr. 2 un vizualizācija

 2. pielikums
Ķekavas novada domes
2022. gada 30. marta sēdes
lēmumam Nr. 12 (protokols Nr. 12)

1.  attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr. 1  – 
Baložu iela 1, Baloži, Ķekavas 
novads (kadastra numurs 8007 
001 0306, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8007 001 
0324, zemes vienības platība 
2,8073 ha, nepieciešamais no-
mas zemesgabala laukums ap-
tuveni 400 m2, aptuvenais plā-
notais torņa augstums 72 m).

2.  attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr. 2  – 
„Mežs Nr. 12”, Rāmava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8070 007 0389, 
zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 8070 007 0703, ze-
mes vienības platība 1,4629 ha, 
nepieciešamais nomas zemes-
gabala laukums aptuveni 400 
m2, aptuvenais plānotais torņa 
augstums 72 m.

Nekustamais īpašums Nr. 3 un vizualizācija
3.  attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr. 3  – 
„Katlakalna kapi”, Katlakalns, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 8070 
002 0287, zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8070 002 
0287, zemes vienības platība 
10,9500 ha, nepieciešamais no-
mas zemesgabala laukums ap-
tuveni 400 m2, aptuvenais plā-
notais torņa augstums 72 m).
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Nekustamais īpašums Nr. 4 un vizualizācija

4.  attēls. Fotokarte ar atzīmētu 
nekustamo īpašumu Nr. 4 – „Mežs 
Nr. 2”, Katlakalns, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads (kadastra 
numurs 8070 001 0046, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8070 001 0046, zemes vienības 
platība 6,2000 ha, nepiecieša-
mais nomas zemesgabala lau-
kums aptuveni 400 m2, aptuve-
nais plānotais torņa augstums  
72 m).

Nekustamais īpašums Nr. 5 un vizualizācija
5.  attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr.  5  – 
„Mežs Nr. 20”, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads (kadastra nu-
murs 8070 008 0896, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8070 008 0896, zemes vienības 
platība 2,2300 ha, nomas ze-
mesgabala laukums aptuveni 
50 m2, aptuvenais plānotais sta-
ba augstums līdz 50 m).

Nekustamais īpašums Nr. 6 un vizualizācija
6.  attēls. Fotokarte ar 
atzīmētu nekustamo īpa-
šumu Nr.  6  – Dzelzs iela 
32, Baloži, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 
8007 003 4205, zemes 
vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8007 003 4205, 
zemes vienības platība 
68,6062  ha, nepiecieša-
mais nomas zemesgabala 
laukums aptuveni 50 m2, 
aptuvenais plānotais sta-
ba augstums līdz 50 m).
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Nekustamais īpašums Nr. 7 un vizualizācija
7.  attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr.  7  – 
Uzvaras prospekts 31, Baloži, 
Ķekavas novads (kadastra nu-
murs 8007 003 4202, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8007 003 4202, zemes vienības 
platība 6,4171 ha, nepiecieša-
mais nomas zemesgabala lau-
kums aptuveni 50 m2, aptuvenais 
plānotais staba augstums līdz  
50 m).

Nekustamais īpašums Nr. 8 un vizualizācija

8. attēls. Fotokarte ar atzīmētu 
nekustamo īpašumu Nr. 8 – „Le-
jas Rudzāji”, Katlakalns, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8070 007 0291, 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8070 007 0291, zemes 
vienības platība 2,1200 ha, ne-
pieciešamais nomas zemesga-
bala laukums aptuveni 50  m2, 
aptuvenais plānotais staba 
augstums līdz 50 m).

Nekustamais īpašums Nr. 9 un vizualizācija
9.  attēls. Fotokarte ar atzī-
mētu nekustamo īpašumu 
Nr. 9  – „Hortenzijas”, Dzintari, 
Daugmales pagasts, Ķeka-
vas novads (kadastra numurs 
8056 001 0602, zemes vienī-
ba ar kadastra apzīmējumu 
8056 001 0289, zemes vienī-
bas platība 0,5453 ha, nepie-
ciešamais nomas zemesgaba-
la laukums aptuveni 400 m2, 
aptuvenais plānotais torņa 
augstums 72 m).
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Nekustamais īpašums Nr. 10 un vizualizācija
10. attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr. 10 – 
„Tomuļi”, Dzintari, Daugmales 
pagasts, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8056 001 0039, 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8056 001 0039, zemes 
vienības platība 0,2448 ha, ne-
pieciešamais nomas zemesga-
bala laukums aptuveni 400 m2, 
aptuvenais plānotais torņa 
augstums 72 m).

Nekustamais īpašums Nr. 11 un vizualizācija
11. attēls. Fotokarte ar atzīmē-
tu nekustamo īpašumu Nr. 11 – 
„Grantsbedres”, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads (kadastra 
numurs 8070 012 0256, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8070 012 0256, zemes vienības 
platība 3,0500 ha, nepiecieša-
mais nomas zemesgabala lau-
kums aptuveni 400 m2, aptuve-
nais plānotais torņa augstums 
72 m).

Nekustamais īpašums Nr. 12 un vizualizācija
12.  attēls. Fotokarte ar 
atzīmētām staba vie-
tām nekustamajā īpa-
šumā Nr. 12  – „Bumbi-
ņas”, Valdlauči, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 
8070  001 0045, zemes 
vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8070 001 0045, 
zemes vienības platība 
2,8100 ha, nepiecieša-
mais nomas zemesga-
bala laukums aptuveni 
40 m2, aptuvenais plā-
notais staba augstums 
līdz 40 m).
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Nekustamais īpašums Nr. 13 un vizualizācija
13.  attēls. Fotokarte ar atzī-
mētu potenciālu vietu tornim 
nekustamajā īpašumā Nr. 13.  – 
Ķeguma prospekts 17, Baldo-
ne, Ķekavas novads (kadastra 
numurs 8005 001 0047, zemes 
vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8005  001 5500, zemes 
vienības platība 54,9856 ha, 
nepieciešamais nomas ze-
mesgabala laukums aptuveni 
400  m2, aptuvenais plānotais 
torņa augstums 72 m).

Nekustamais īpašums Nr. 14 un vizualizācija

14.  attēls. Fotokarte ar 
atzīmētu potenciālu vietu 
tornim nekustamajā īpa-
šumā Nr. 14.  – Rīgas iela 
25, Baldone, Ķekavas no-
vads (kadastra numurs 
8005  001  0119, zemes 
vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8005 001 0119, 
zemes vienības platība 
0,9431 ha, nepieciešamais 
nomas zemesgabala lau-
kums aptuveni 50 m2, ap-
tuvenais plānotais staba 
augstums 45 m).

Nevalstiskā sektora lietu eksperta Dmitrija Zvereva veiktais 
„Daugavkrasta” līdzšinējās darbības audits
Dmitrijs Zverevs: „Partnerība „Daugavkrasts” gadu gaitā ir iemantojusi iedzīvotāju uzticību kā kompetents sabiedrotais novada 
attīstības veicināšanā un iedzīvotāju ieceru realizēšanā. Šobrīd partnerībai ir iespēja spert nākamo soli – kļūt par platformu 
novada kopienu līderu apvienošanai un pilsoniskas sabiedrības attīstībai. Lai tas izdotos, ir nepieciešams, lai iedzīvotāji, ku-
riem nav vienalga, kuri nekautrējas publiski izteikt savas idejas, jau šobrīd iesaistītos partnerības piedāvātajās aktivitātēs. Tāpat 
neiztiksim bez sistēmiska dialoga ar Ķekavas novada pašvaldību un kopīgām iniciatīvām iedzīvotāju līdzdalības veicināšanai.”

Dmitrijs Zverevs Aktīvo iedzīvotāju fon-
da atbalstītā projektā „Partnerības „Dau-
gavkrasts” kapacitātes stiprināšana jaunas 
funkcijas attīstīšanai” vadīja biedrības līdz-
šinējās darbības iekļaujošā audita procesu. 
Eksperts intervēja biedrības biedrus, ana-
lizēja iepriekšējo gadu pārskatus, statūtus 
un iedziļinājās biedru iecerētā pārmaiņu 

procesa vajadzībās.
Auditors atzinis, ka ar to Ķekavas novada 
pašvaldība ir uzskatāma par vienu no iein-
teresētajām pusēm topošajam NVO kon-
taktpunktam, jo tas, stājoties spēkā jauna-
jam pašvaldību likumam, varētu efektīvāk 
veikt pašvaldības pienākumus NVO atbalsta 
jomā. Līdz ar to, lai sabalansētu pušu intere-
ses, eksperts iesaka iesaistīt pašvaldību, jau 
uzsākot kontaktpunkta izveides plānošanu.
Dmitrija Zvereva ieteikumi:
1)	�izstrādāt visaptverošu biedrības ilgtspē-

jīgas attīstības stratēģiju, tajā definējot:
	 5 �biedrības darbības jomas, sniegtos 

pakalpojumus, mērķauditorijas un sa-
darbības partnerus;

	 5 �finanšu piesaistes un vadības modeli 
un principus;

	 5 �iekļaujošo biedrības vadības modeli, 
nosakot procedūru pienākumu dele-
ģēšanai biedriem un viņiem nodroši-
nāmajām atbalsta (mācīšanās) aktivi-
tātēm jaunu pienākumu īstenošanai;

	 5 �komunikācijas ar dažādām mērķa gru-
pām principus un modeļus (pēc iespē-
jas plašāk izmantojot mūsdienīgas un 
empātiju rosinošas komunikācijas for-
mas);

2)	�turpināt darbu pie stratēģiskās sadarbī-
bas veidošanas ar Ķekavas novada paš-
valdību (ne tikai LEADER programmas 
ietvaros), lai nodrošinātu sistēmiskus 
risinājumus pilsoniskas sabiedrības vei-
cināšanai. Veidot dialogu ar lēmumu 
pieņēmējiem un viedokļu līderiem, 
skaidrojot nevalstisko organizāciju no-

zīmīgumu un to veiksmīgai darbībai ne-
pieciešamos priekšnoteikumus;

3)	�mērķtiecīgi strādāt pie jaunu biedru pie-
saistes, nodrošinot platformu iedzīvotā-
ju interešu pārstāvniecībai pašvaldībā 
un stiprinot biedrības kapacitāti; 

4)	�turpināt veicināt novada (un blakus no-
vadu) nevalstisko organizāciju savstar-
pējo tīklošanos un mijiedarbību (t.sk. 
nodrošinot kopīgas darba telpas), tādē-
jādi gan palīdzot lietderīgāk izmantot 
esošos resursus, gan veicinot jaunu, am-
biciozu projektu rašanos. 

Ar pilnu audita tekstu un eksperta komen-
tāriem var iepazīties partnerības „Daugav-
krasts” mājaslapā www.daugavkrasts.lv.

Partnerība „Daugavkrasts”
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Labāka sadarbība ar pašvaldību – fokusa 
grupas partnerības „Daugavkrasts” vadībā 
Programmas „Aktīvo iedzīvotāju fonds” ietvaros īstenotajā projektā „Partnerības „Daugavkrasts” kapacitātes stiprināšana jaunas funkcijas attīstībai” šopavasar ir notikušas 
divas fokusa grupas, kurās sarunu rosināja „Providus” vadošā pētniece Līga Stafecka. Pirmā fokusa grupa pulcināja NVO pārstāvjus un aktīvos iedzīvotājus, bet otrajā 
pētnieces rosinātajā diskusijā iesaistījās Ķekavas novada domes vadītājs, deputāti un pašvaldības darbinieki. Līga Stafecka izstrādās vadlīnijas politikas dokumentam par 
NVO sektora kontaktpunktu vienotajā Ķekavas novadā.

Abu fokusa grupu dalībnieki uzsvēra, ka 
sadarbība ar NVO sektoru veicina sav-
starpējo uzticēšanos un labāku pārvaldību 
novadā. Tomēr NVO pārstāvji bija kritiski: 
pašvaldība varētu stratēģiski vadīt sadarbī-
bu ar skaitliski plašo novada NVO sektoru, 
labāk apzinot tā vajadzības un savlaicīgāk 
iekļaujot pilsonisko sabiedrību diskusijās 
par sabiedrībai būtiskiem jautājumiem. 
Gan NVO pārstāvji, gan pašvaldības amat-
personas apliecināja, ka ir gatavi strādāt, 
lai nodotu NVO sektora iekļaušanas un 
strukturētā dialoga pieredzi pašvaldības 
darbiniekiem un deputātiem. Tika norādīts 
uz uzlabojumu nepieciešamību pašvaldī-
bas informācijas sniegšanas kanālos, tās 
mājaslapā, aktīvākā informācijas apmaiņā 
ar nevalstisko sektoru, t.sk. iedzīvotājiem.
Tā kā NVO dienaskārtību un iespējas nosa-
ka finansējuma pieejamība, NVO pārstāvji 
norādīja, ka nepieciešams izveidot caur-
spīdīgu, publisku finansējuma piešķirša-
nas un tā izlietojuma atskaišu sistēmu, lai 
sektors būtu informēts par pieejamo finan-
sējumu, tā piešķiršanas noteikumiem un 

konkursu laiku. Svarīgi, lai NVO finansēju-
ma sistēma un konkursu nosacījumi tiktu 
izstrādāti kopā ar NVO sektoru.  
Abās fokusa grupās guvām apstiprinājumu, 
ka pašvaldības gada budžeta plānošanas 
procesā NVO sektora vajadzības netiek apko-
potas. Diskutējot vērojām, ka, kaut arī pašval-
dības pārstāvji uzsver NVO lomu tādu jautā-
jumu sakārtošanā, kur pašvaldībai pietrūkst 
jaudas vai reaģēšanas ātruma, deputāti domā, 
ka šis darbs NVO būtu jāveic bez mērķtiecīga 
finansiāla atbalsta. Gan vēlēto amatpersonu 
vidū, gan sabiedrībā trūkst izpratnes par to, 
kā veidojas NVO gada budžeti, kā organizāci-
jas plāno darbu un ka neasignētu līdzekļu, ko 
biedrības varētu veltīt pašvaldības funkciju 
realizēšanai un sabiedrībai domātu projektu 
ilgtspējas nodrošināšanai, organizācijām nav. 
Te būtu nepieciešams veikt gan izglītojošu 
darbu pašvaldībā, gan iesaistīt NVO darbā 
iespējami vairāk novadnieku, aktivizējot „du-
sošās” organizācijas, gan rosināt jaunu orga-
nizāciju veidošanos.
Fokusa grupās konstatētais milzīgais līdzda-
lības potenciāls un novadu reformas rezul-

tātā jaunām teritorijām bagātākais novads, 
kā arī Ķekavas novada pašvaldības vadības 
apņemšanās sadarboties ar „Daugavkrastu” 
un nevalstisko sektoru kopumā, lai izvei-
dotu stabilu partnerību ar NVO sektoru, ir 
laba iespēja turpmākai attīstībai  – jaunas 
līdzdalības sistēmas izveidošanai. 
Šāda sistēma ļautu pašvaldībai saslēgties kop-
darbā ar savu resursu – novada NVO sekto-
ru. Izpētes un metodoloģiskā darba kopums, 
kas projekta „Partnerības „Daugavkrasts” 
kapacitātes stiprināšana jaunas funkcijas at-
tīstīšanai” ietvaros notiek, lai „Daugavkrastu” 
pārveidotu par NVO resursu centru un vie-
nas pieturas aģentūru NVO tīklam novadā, 
ļaus pašvaldībai kopā ar NVO izveidot un 
iedarbināt jauno līdzdalības sistēmu.
Par projektu:
5 �nosaukums  – „Partnerības „Daugav-

krasts” kapacitātes stiprināšana jaunas 
funkcijas attīstīšanai”;

5 �reģistrācijas Nr. – AIF/2021/IK/150;
5 �īstenošanas periods – no 2021. gada 1. jū-

nija līdz 2022. gada 31. maijam;
5 �kopējais finansējums – 19 933.83 eiro;

5 �īstenotājs  – biedrība „Partnerība „Dau-
gavkrasts””;

5 �mērķis – biedrības „Partnerība „Daugav-
krasts”” kapacitātes stiprināšana, lai va-
rētu attīstīt jaunu funkciju – pilsoniskās 
sabiedrības sadarbības aktivizēšanu un 
pārstāvniecību Ķekavas novadā.

Projekta aktivitātes:
5 �līdzšinējās darbības audits un biedrības 

kapacitātes un uzkrātā potenciāla izvēr-
tēšana;

5 �biedrības potenciāla paplašināšana;
5 �politikas dokumenta par NVO sektora 

kontaktpunkta apvienotajā Ķekavas no-
vadā izstrādāšana;

5 �digitālais vienas pieturas NVO aģents.
Uzziņai:
5 �biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” 

administratīvā vadītāja Aiga Smiltāne 
(tālruņa numurs 25418113);

5 �e-a adrese info@daugavkrasts.lv;
5 �www.daugavkrasts.lv;
5 �www.facebook.com/partneribadaugavkrasts.

Partnerība „Daugavkrasts”

Mežinieku kopienas jaudas noslēpums slēpjas sadarbībā un ticībā
Mazais novada apgabals Plakanciema un Mellupu pusē, ko iedzīvotāji dēvē par Mežiniekiem, turpina mācīties savstarpējo sadarbību un īstenot pašu virzītas iniciatīvas.

Kopiena apkaimes attīstībai darbojas kopš 
2017. gada, kad pirmo reizi tika definētas 
apkaimes kopējās problēmas un tās tika ie-
sniegtas Ķekavas novada domei. Pagājušajā 
gadā biedrības „Mežinieku apkaimes attīs-
tībai” veiktās Mežinieku apkaimes iedzīvo-
tāju sociālās aptaujas rezultātos iezīmējās 
svarīgākās aktualitātes, kas rūp vietējiem 
ļaudīm, un attiecīgi visi tālākie biedrības 
centieni tiek virzīti, lai sekmētu iedzīvotā-
ju noteiktās prioritātes. Ar Mežinieku ko-
pienas iepriekšējā gadā uzkrāto pieredzi 
un paveikto var iepazīties mūsu mājaslapā 
www.mezinieki.lv.
2022. gads iesācies darbīgi, pateicoties gan 
brīvprātīgajām aktivitātēm, gan biedrības 
„Mežinieku apkaimes attīstībai” projektam 
„Nākamais secīgais solis Mežinieku kopie-
nas attīstībā”. Projektu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras 
ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts bu-
džeta līdzekļiem.
Viena no laikietilpīgākajām projekta ak-
tivitātēm, kas veicinās piederības sajūtas 
Mežiniekiem stiprināšanu un ļaus labāk 
izzinātu šīs vietas vēsturi ar tās tradīcijām, 
apkaimes ļaudis un to nodarbošanos, ir 
vecāko apkaimes vietējo iedzīvotāju in-
tervēšana, lai ar stāstu palīdzību atklātu 
šīs vietas unikalitāti un iezīmes. Līdz šim 
veikta puse no plānotajām intervijām, un 
tajās izstāstīti skaudri stāsti par trūkumu, 
plūdiem un skarbiem dzīves apstākļiem, 
taču tajā pašā laikā ļauj novērtēt vietējo cil-
vēku sīkstumu, darba tikumu, neatlaidību 
un pāri visam – cilvēcību un mīlestību, kas 
ļāvusi pārciest jebkuras grūtības. Protams, 

pa vidu visam neiztrūkst arī stāsti par pa-
veiktajām ēverģēlībām, kaimiņu izjoko-
šanām un svinībām, kas pieticīgākas vai 
bagātīgākas, bet vienmēr ļāvušas uzturēt 
dzīvesprieku un kopības sajūtu apkaimē. 
Iecerēts, ka stāstu fragmenti būs noklau-
sāmi, pastaigājoties iezīmētā maršrutā 
„Meža stāstu taka”, un tiem varēs piekļūt, 
izmantojot viedtālruni. Stāstu takas atklā-
šana paredzēta vasarā. 
Paralēli šim vēstures izpētes procesam pir-
mo reizi biedrība ir uzsākusi mērķtiecīgas 
darbības, lai izveidotu kopienas un pašval-
dības sadarbības mehānismu – lai nākotnē 
būtu regulāra, plānota un konkrēti virzīta 
sadarbība ar abām pusēm skaidriem sadar-
bības principiem. 
Jau drīzumā norisināsies divi iedzīvotāju 
savstarpējās pieredzes apmaiņas pasākumi 
jeb darbnīcas, kurās kopienas locekļi dalī-
sies pieredzē par sev aktuālām un apkaimes 
vērtībām atbilstošām tēmām: 24. aprīlī – par 
permakultūras dārza veidošanu, 29. maijā – 
par lauku māju un tai raksturīgo elementu 
atjaunošanu. Pieredzes apmaiņas darbnīcas 
pamatā domātas Mežinieku ļaudīm, taču 
aicinām pievienoties arī Ķekavas novada 
citu kopienu aktīvistus, iepriekš zvanot uz 
tālruņa numuru 22076480.
Paralēli projekta aktivitātēm biedrība tur-
pina rūpēties arī par iepriekšējos gados ie-
dibināto  tradīciju uzturēšanu: 
Lielā talka 30. aprīlī tradicionālās apkaimes 
sakopšanas un atkritumu vākšanas pare-
dzēta Plakanciema puķudobes iekārtošana 
un sagatavošana augu stādīšanai. Aicinām 
iedzīvotājus ar melnzemi, kompostu u.c. 

dobes materiālu un darba rīkiem pulcēties 
pie Plakanciema veikala plkst. 10.00;
pēc labi padarīta darba 30. aprīlī notiks arī 
Ūsiņdienas svētku svinēšana ar pantaga 
gatavošanu, zirgu mīļošanu, šai dienai at-
bilstošām tradicionālām rotaļām un dzies-
mām. Ūsiņš latviešu tautai bijis zirgu un 
bišu aizstāvis, tāpēc mūsu apkaimē, kas 
bagāta ar trim zirgu staļļiem un krietnu 
skaitu bišu saimju, šie svētki ir neatņema-
ma sastāvdaļa, jo vēlamies, lai mūsu bērni 
izaug, piedzīvojot un iemīlot mūsu tautas 
tradīcijas;
19.  jūnijā Jāņu ielīgošana ar ceļojošu mu-
zikālo piedzīvojumu, kur kapela „Brička” 
piestāj lauku sētās, kurās saimnieki gatavi 
pulcēt arī tuvākos apkaimes kaimiņus;
ceram, ka pēc pulcēšanās ierobežojumiem 
šovasar varēsim atsākt Mežinieku svētku 
svinēšanu, kas tradicionāli pulcē visvairāk 
ļaužu – te satiekas iedzīvotāji, viņu draugi, 
radi un paziņas gan no tuvējās apkaimes, 
gan no tālākām vietām. Pasākumā vien-
mēr atvēlēts laiks sirsnīgām sarunām, ko-
pīgām aktivitātēm, sacensībām un netiek 
aizmirsts arī par vēdera priekiem, klājot 
kopīgu galdu ar pašu gatavotu cienastu, jo 
arī kulinārais mantojums ir neatņemama 
tradīciju sastāvdaļa. 
Projekta ietvaros līdz šā gada oktobrim 
paredzēts veikt vēl vairākas aktivitātes, 
kas šobrīd ir izstrādes procesā, piemēram, 

jauniešu sadarbības platformas izveide. Tā 
kā biedrība īpašu uzmanību ir gatava veltīt 
jaunākajai paaudzei, tiks izveidota komu-
nikācijas un sadarbības platforma Meži-
nieku jauniešiem, lai veicinātu šīs kopienas 
daļas aktivitātes un kopprojektu veidoša-
nos, piemēram, palīdzot vecākajai paau-
dzei ar jauno tehnoloģiju izmantošanu. 
Paredzēts arī realizēt pasākumu „Mežinie-
ki lepojas” ar jaunas mājaslapas sadaļas 
izstrādi, lai apzinātu apkaimes ļaužu un 
saimniecību veikumu, palīdzētu stiprināt 
piederības sajūtu Mežiniekiem un sekmē-
tu izpratni par kopīgām vērtībām, kas ir 
katras sociālas grupas pamatā. Jāpiemin 
arī kampaņa kaimiņu un apkaimes iepazī-
šanai „Atver durvis”, kas plānota kā lauku 
sētu atvērto durvju diena un apkaimes ap-
ceļošanas pasākums, kurā labāk iepazīt kai-
miņus, saimniecību iemītniekus, viņu no-
darbošanos un vaļaspriekus. Rudens pusē, 
kā jau kopienā ierasts, iedzīvotāji pulcēsies 
uz sapulci jeb iedzīvotāju forumu. Šoreiz 
tā galvenais uzdevums būs veidot kopīgus 
iekšējās kārtības noteikumus jeb apkaimes 
ētikas kodeksu, kā arī noformulēt vienotu 
viedokli par tālākām prioritātēm. Projek-
ta noslēgumā tiks apkopota projektā gūtā 
pieredze un organizēts pieredzes apmai-
ņas pasākums citām kopienām.
Augam Mežiniekos!

Biedrība „Mežinieki”
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EKO dienas Ķekavas novadā –  
14., 15., 25. un 26. maijā
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas darbu veikšanā un samazinātu vidē nelegāli nonā-
kušo atkritumu daudzumu, Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar SIA „Clean R” un Ogres SIA 
„Marss” 14., 15., 25. un 26. maijā rīkos EKO dienas.

Novada iedzīvotāji, kuriem ir no-
slēgts līgums ar SIA „Clean R” par 
nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu, 14. un 15. maijā 
bez maksas varēs nodot: 
5 �mājsaimniecībā radušos lielga-

barīta atkritumus,
5 �nolietoto elektrotehniku,
5 �ne vairāk kā četras vieglās au-

tomašīnas riepas (diametrā līdz 
1,4 m), 

5 �bioloģiski noārdāmos atkritu-
mus (savāktās koku lapas, zāle).

Lai piedalītos akcijā, atkritumu 
izvešana ir jāpiesaka līdz 6. mai-
jam (ieskaitot). To var izdarīt „Cle-
an R” pašapkalpošanās portālā 
mans.cleanr.lv, sadaļā „Pieteiku-
mi”, izvēloties apakšsadaļu „Ak-
cijas” vai rakstot uz e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv. Pieteikumā jānorāda 
adrese, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojuma 
līguma numurs, aptuvenais atkri-
tumu apjoms, kā arī to frakcija – 
lielgabarīta, elektropreces, riepas 
vai bioatkritumi.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotā-
jiem atkritumu izvešanu var pie-
teikt tikai līguma slēdzējs, tāpēc 
iedzīvotājus aicinām līdz 6. mai-
jam vērsties pie sava nama ap-

saimniekotāja, lai pieteiktu nepie-
ciešamo pakalpojumu, vai sekot 
līdzi informācijai, kas tiks izvietota 
pie katras kāpņutelpas ieejas.
Visus pieteiktos atkritumus iz-
vešanas dienā līdz plkst. 8.00 
jānovietot pieejamā vietā ārpus 
privātīpašuma teritorijas vai pie 
atkritumu konteineriem dzīvok-
ļu māju pagalmos. Aicinām ņemt 
vērā, ka atkritumi jānovieto tā, 
lai tiem varētu piekļūt ar speciālo 
transportu.
Novada iedzīvotāji, kuriem ir 
noslēgts līgums ar Ogres SIA 
„Marss”, 25. un 26. maijā bez 
maksas varēs nodot: 
5 �makulatūru (žurnāli, biroja pa-

pīrs, avīzes u.tml.) maisos vai 
pārsietus ar auklu, lai tie būtu 
viegli savācami,

5 �stikla pudeles un burkas maisos 
vai kastēs,

5 �nolietoto elektrotehniku neiz-
jauktā veidā.

Vietas, kurās nepieciešams no-
drošināt pakalpojumu Baldones 
pagasta iedzīvotājiem, pietei-
kumi ir jāveic līdz 20.  maijam, 
rakstot uz e-pasta adresi ogres.sia.
marss@gmail.com vai zvanot uz 
tālruņa numuru 605022645 vai 

26140399. Piesakot izvešanu, ir 
jānorāda adrese, sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas pakal-
pojuma līguma numurs, tālruņa 
numurs, aptuvenais atkritumu 
apjoms, kā arī atkritumu frakci-
ja  – makulatūra, stikla pudeles, 
burkas vai elektropreces.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotā-
jus līdz 20.  maijam aicinām vēr-
sties pie sava nama apsaimnie-
kotāja, lai pieteiktu nepieciešamo 
pakalpojumu, vai sekot līdzi in-
formācijai, kas tiks izvietota pie 
katras kāpņutelpas ieejas, jo tikai 
līgumslēdzējs var pieteikt izveša-
nu Ogres SIA „Marss”.
Vienu dienu iepriekš uz pieteiku-
mā norādīto tālruņa numuru tiks 
nosūtīta īsziņa par to, kurā datu-
mā plkst. 8.00 atkritumi ir jāno-
vieto vietā, kur tiem var piekļūt 
ar speciālo transportu.
Par visiem neskaidrajiem jautā-
jumiem attiecībā uz Baldones pa-
gastu aicinām vērsties Ogres SIA 
„Marss”, rakstot uz e-pasta adre-
si ogres.sia.marss@gmail.com, kā 
arī darbdienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00 zvanot uz Klientu centra 
tālruni 65022645, 26140399.

Īpašumu pārvalde

Mežiniekos uzsākta 
jauna projekta realizācija, 
lai stiprinātu apkaimes 
kopienu un iedzīvotāju 
piederības sajūtu tai
Biedrība „Mežinieku apkaimes attīstībai”, pateicoties Sabiedrības integ-
rācijas fonda finansiālam atbalstam no Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem, 2022. gada februārī uzsāka projekta 
„Nākamais secīgais solis Mežinieku kopienas attīstībā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir uzlabot dzīves 
kvalitāti vietējā līmenī un sekmēt 
pilsoniskās sabiedrības ilgtspēju 
un attīstību, tai skaitā veicinot ie-
dzīvotāju iesaisti, savstarpējo sa-
darbību, piederības sajūtu konkrē-
tajai apkaimei, tās vērtībām. 2021. 
gadā Mežinieku iedzīvotāju sociālā 
aptauja skaidri parādīja kopienas 
galvenās vērtības un vajadzības. 
Pamatojoties uz šo aptauju tika 
izstrādāts stratēģiskais attīstības 
plāns, kurā atspoguļotas iedzīvo-
tāju izvirzītās prioritātes. Projekts 
ir kā instruments, lai realizētu tos 
plāna uzdevumus, kurus būtu sa-
režģīti veikt bez finansiāla atbalsta.
Projekta darbos ietilpst plašs uz-
devumu klāsts: konstruktīvas 
sadarbības veidošana ar pašval-
dību, pieredzējušo apkaimes ļau-
žu intervēšana, lai savāktu vēr-
tīgas pagātnes liecības par dzīvi 
Mežiniekos un, balstoties uz tām, 
izveidotu pastaigu maršrutu ap-
kaimē, vairākas meistarklases ar 
apkaimes iedzīvotāju dalīšanos 

pieredzē par aktuālām tēmām – 
permakultūras dārza veidošanu 
un lauku sētas tradicionālā stila 
saglabāšanu. Projektā paredzēta 
arī apkaimes un kaimiņu iepazīša-
nas akcija, iedzīvotāju forums, lai 
vienotos par turpmāko sadarbību 
un izstrādātu apkaimes ētikas ko-
deksu, kā arī kampaņa „Mežinieki 
lepojas” (ar kopienas mājaslapas 
sadaļas izveidošanu) un jauniešu 
sadarbības platformas izveide, lie-
kot pamatus arī senioru atbalsta 
programmai. Vairāk par projekta 
aktivitātēm laika gaitā varēsiet la-
sīt mājaslapā www.mezinieki.lv.
Projektu finansiāli atbalsta Sabied-
rības integrācijas fonds no Kultū-
ras ministrijas piešķirtajiem Latvi-
jas valsts budžeta līdzekļiem.

Biedrība „Mežinieki”

Lielā talka šogad 
norisināsies 30. aprīlī
Aicinām talkotājus piedalīties gan publiskajās talkās, gan ģimenes 
talkas formātos. Talkas vietas var pieteikt vietnē www.talkas.lv, no-
rādot atbildīgo personu par talkas organizēšanu, kam būs iespēja 
saņemt maisus.

Aicinām visus Latvijas iedzīvotā-
jus talkot, piesakot savu talkoša-
nas vietu Lielās talkas mājaslapā 
www.talkas.lv, un veikt sakopša-
nas un labiekārtošanas darbus. 
Vietnē www.talkas.lv ikviens tal-
kotājs var apskatīties „Piesārņoto 
vietu karti”, plānojot savus Lielās 
talkas darbus. Mājaslapā atroda-
mas trīs interaktīvās Lielās talkas 
kartes, kur var pieteikt savu lab­
iekārtošanas vai atkritumu savāk-
šanas talku:
5 �„Lielās talkas kartē” talkotāji ai-

cināti pieteikt trīs veidu talkas: 
atkritumu savākšanas talkas, 
labiekārtošanas talkas vai ap-
vienotās labiekārtošanas un at-
kritumu savākšanas talkas;

5 �„Solo talkas kartē” talkas ir aici-
nāti pieteikt tie, kas vēlas doties 
dabā un talkot vienatnē, divatā 
vai kopā ar ģimeni, lai sakoptu 
tuvāko apkārtni. Solo talkotā-

jiem savāktie atkritumi jānogā-
dā oficiālajās talkošanas vietās, 
kas atrodamas kopējā talkoša-
nas kartē);

5 �„Piesārņoto vietu kartē” Latvi-
jas iedzīvotājiem ir iespēja at-
zīmēt īpaši piesārņotas vietas 
savā novadā un reģionā, tādā 
veidā norādot, kur sakopšanas 
darbi būtu īpaši nepieciešami. 

Reģistrējot talku, ar šīs talkošanas 
vietas atbildīgo sazināsies Ķeka-
vas novada pašvaldības talkas 
koordinatore Sigita Varika, lai 
vienotos par maisu izsniegšanu.
Jautājumu gadījumā var sazi-
nāties, rakstot uz e-pasta adresi  
sigita.varika@kekava.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 26417724.  
Pašvaldība izvedīs savāktos atkri-
tumu maisus tikai no uzkopšanas 
talkas vietām, kas atrodas publis-
kajās teritorijās.

www.talkas.lv

Zīmolvedes Lolitas Ozoliņas pētījums 
par iedzīvotāju kopienu veidošanu 
ietekmējošiem faktoriem Ķekavas novadā
Zīmolvedības un komunikācijas ekspertes Mg. sc. soc. Lolitas Ozoliņas uzdevums Aktīvo iedzīvotāju fonda 
atbalstītā biedrības „Partnerība „Daugavkrasts”” projektā „Partnerības „Daugavkrasts” kapacitātes stiprināša-
na jaunas funkcijas attīstīšanai” ir ieteikumu sagatavošana iedzīvotāju kopienu iesaistei NVO kontaktpunkta 
veidošanā un darbībā, ieteikumi apdzīvoto vietu iedzīvotāju iesaistei kopienas piederības apziņas veidošanā, 
sadarbībā un jaunu biedru iesaistīšanai „Daugavkrastā”.

Lolita Ozolina: „Mani pārsteidz 
un reizē mulsina, cik daudzpusīgi, 
tajā pašā laikā pretrunīgi, izpaužas 
iedzīvotāju kopienu izpratne par 
piederību vietai. Vieta, kurā dzī-
vojam un veidojam attiecības ar 
dabu, ar vidi un līdzcilvēkiem, nav 
iedomājama bez jēgpilnas sociālas 
mijiedarbības un vietas kultūras 
pārmaiņu procesiem. Tādēļ manas 
zinātniskās un profesionālās inte-
reses ir saistītas ar vietas zīmolvedī-
bu, vietas identitātes un piederības 
sajūtas naratīvu pētījumiem.”
Intervējot iedzīvotājus, analizējot 
partnerības „Daugavkrasts” un ap-
vienotā novada kopienu komuni-
kāciju sociālajos tīklos, kā arī pētot 
pašvaldības komunikācijas kanālos 
publiskoto informāciju, eksperte 
kvalitatīvam lēcienam iesaka viet­
rades procesu. Vietrades pieeja at-
raisa Ķekavas novada iedzīvotāju 
individualitāti un iespēju vienojoties 

pašiem virzīt savas vietas attīstību. 
Viņa rosina atbalstīt mazāka apjoma 
izcilas kvalitātes vietas piederības 
projektu veidošanu. Eksperte saska-
ta, ka katra novada apdzīvotā vieta ir 
krāšņs, unikāls puduris ar savu vēs-
turi un nākotnes redzējumu. Katrai 
Ķekavas apdzīvotajai vietai ir vaja-
dzīga vitāla, dinamiska, jēgpilna vide 
un telpa, kas rosina kopā būšanu un 
pilnveidošanos. Tāda, kuras pieredzi 
ir iespējams pārņemt un pavairot. 
Kopienas iedvesmo un motivē iedzī-
votājus parādīt savu varēšanu.
Savukārt novada pašvaldības un 
„Daugavkrasta” sadarbību vietrades 
procesā viņa saskata galvenokārt 
sadarbībā un dialoga uzturēšanā 
ar novada kopienām. Partnerībai 
„Daugavkrasts” kļūstot par novada 
NVO un aktīvo kopienu sadarbības 
centru  – kontaktpunktu  –, kļūtu 
iespējams plānošanas procesā re-
gulāri iesaistīt iedzīvotāju kopienas 

un sniegt pašvaldībai izsekojamu 
atgriezenisko saiti. Tad sadarbība 
ar iedzīvotājiem varētu notikt ne 
tikai likumā noteiktajās publiskās 
apspriešanas reizēs, bet arī ikdie-
nā  – viņu ideju un pakalpojumu 
dizainēšanā. Kopiena vienmēr varēs 
savstarpēji vienoties par pašsapro-
tamām tēmām: mājas, daba, vide, 
dzīvestelpa, ko uzlabot, attīstīt, sa-
kārtot. Šādas mazās vienošanās iz-
vēršas katrai apdzīvotajai vietai rak-
sturīgajā vietradē, kas, gudri vadīta, 
atraisa novada ekonomisko poten-
ciālu, secina eksperte Lolita Ozoliņa.
Ar pilnu pētījuma tekstu un eksper-
tes komentāriem var iepazīties bied-
rības „Partnerība „Daugavkrasts”” 
mājaslapā www.daugavkrasts.lv.

Partnerība „Daugavkrasts” 
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TŪRISMS/ IZGLĪTĪBA

Aicina piedalīties pārgājienā 
„Baldones kalni”
Sestdien, 23. aprīlī, Ķekavas novada pašvaldība aicina uz pavasarī-
gu pastaigu kopā ar ģeologu Kristapu Lamsteru. 

Kristaps ir Latvijas Universitātes 
asociētais profesors, ģeoloģijas 
doktors, kā arī pieredzējis un cie-
nīts pārgājienu grupu vadītājs, 
viens no piedzīvojumu organizā-
cijas „Purvu bridēji” dibinātājiem.
Kristaps piedāvās interesantu 
pārgājienu ar populārzinātnisku 
stāstījumu par to, kā izveidojušies 
Baldones kalni  – Riekstukalns, 
Kazukalni, Doļu kalni, Vanagkal-
ni. Pārgājiena maršruts paredzēts 
Riekstukalna apkārtnē.
Pārgājienā notiks arī zupas gatavo-
šanas uz ugunskura meistarklase. 
Kas jādara, lai pasākuma laikā tiktu 
pie gardas veģetāras zupas? Ieliec 
mugursomā zupas bļodu, karoti 
un telefonu vai papīru ar rakstā-

mo. Par pārējo parūpēsimies mēs. 
Pārgājiena sākums pie Riekstu-
kalna galvenās ēkas stāvlaukuma. 
Dalībnieku skaits ir ierobežots, tā-
dēļ, pirms piesakies, izdomā, vai 
tiešām piedalīsies! 
Pasākumā aicinām piedalīties 
gan pieaugušos, gan ģimenes ar 
maziem bērniem. Pieteikšanās 
norisinās divās grupās: ģimeņu 
grupa plkst. 10.00–12.00, maršru-
ta garums 4 km; pieaugušo grupa 
plkst.  12.00–15.00, maršruta ga-
rums 10 km.
Reģistrācija līdz 22. aprīlim 
plkst.  10.00 vietnē ej.uz/B-kal-
ni22-pieteikties.

Baldones Tūrisma  
informācijas punkts

Laivošana Ķekavas novadā
Ķekavas novads ir bagāts ar upēm. Novada teritorijā plūst Ķekaviņa, Misa, Daugava, Titurga, Olekte un daudzas citas mazākas upītes. Bet tikai dažas no upēm ir laivoja-
mas, turklāt tikai pavasarī un rudenī.

Laivošana novada upēs 
Daugava ir piemērota laivoša-
nai gan pavasarī, gan rudenī, 
gan vasarā. Ja arī ziemā laiks 
saglabājas silts un upe nav aiz-
salusi, tad laivot var arī ziemā. 
Viena no vietām, kur laivot 
Daugavā, ir apkārt Nāves salai. 
Laivošanu var sākt atpūtas vie-
tā „Ķīķerītis”. Tālāk var laivot 
apkārt Nāves salai. Lai izkāptu 
Nāves salā, vislabākā vieta būs 
netālu no laipas, kas ved uz at-
pūtas vietu salā. 
Uz salas var apskatīt ierakumus, 
noklausīties audiogida stāstīju-
mu par drošsirdīgo Līnu Čanku 
un sarīkot pikniku. Uz Nāves 
salu var doties arī sagaidīt saul-
lēktu vai saulrietu.
Ja brauciens apkārt salai šķiet 
par īsu, tad tālāk maršrutu var 
turpināt līdz Daugmales pilskal-
nam, pa ceļam apskatot Senču 
svētkalniņu. Kopumā maršruts 
ir 13 km garš.

Otra lielākā upe novadā ir Misa, 
kas laivojama tikai pavasaros 
un rudeņos, kad ir pietiekami 
augsts ūdens līmenis. Jārēķi-
nās, ka Misā nereti var būt gan 
sakrituši lieli koki, gan izveidoti 
bebru aizsprosti, tāpēc vietām 
laivas var nākties arī pārnest pa 
krastu.
Ķekavas novadā Misu var laivot 
divos posmos  – no viesu nama 
„Satekas” līdz A7 tiltam un no 
A7 tilta līdz Plakanciema tiltam. 
Skaistākais posms ir pirmais, sa-
vukārt otrajā posmā ir vairāki 
dižkoki. Abi posmi ir aptuveni 
20 km gari.
„Patīk Misa, it īpaši pavasarī, jo 
tā ir pārsteigumiem pilna: sakri-
tuši koki, zari... Ja braucot liekas, 
ka priekšā nekā nav, tas nenozī-
mē, ka tā tiešām arī ir, – apakšā 
var būt arī kāds koks,” par savu 
pieredzi Misas upē stāsta Ojārs 
Kleins no Alejām, kurš pa Misu 
laivo regulāri.

Trešā lielākā upe  – Ķekaviņa  –, 
tāpat kā Misa, laivojama tikai 
pavasarī un rudenī. Ķekaviņā 
ir arī daudz šķēršļu, kas būs jā-
pārvar, – tiltiņi, siltumtrases u.c., 
vietām ūdens līmenis var būt ļoti 
zems. Viens no posmiem, ko var 
laivot, ir no Jenčiem līdz viesu 
namam „Ķekaviņas Līči”. Posma 
garums ir aptuveni 10 km.
Novadā ir vairākas laivu nomas, 
kas piedāvā iznomāt kanoe lai-
vas, kajakus un SUP dēļus. Laivu 
nomu operatori arī ieteiks labākos 
laivošanas maršrutus un sniegs 
padomus laivotājiem. Vairāk in-
formācijas par laivu nomas iespē-
jām un maršrutiem var meklēt 
mājaslapā www.kekava.travel.

Publiskie laivu braucieni
Pavasarī un rudenī Ķekavas no-
vada pašvaldības tūrisma spe-
ciālisti organizē publiskos laivu 
braucienus-ekspedīcijas, kuros 
piedalīties var jebkurš intere-

sents, kam tuva laivošana. Lai 
laivotu, nav nepieciešama ie-
priekšēja pieredze.
Saulainajā, tomēr vēsajā 2. aprīlī 
norisinājās laivošana pa Misu. 
Šoreiz laivu brauciens-ekspedī-
cija notika no Dzelzāmura līdz 
A7 tiltam. Braucienā piedalījās 
trīspadsmit laivas. Dalībnieki 
bija gan no Ķekavas, gan citiem 
novadiem.
„Pavasaros interesanti ir tas, ka 
laivas priekšā ir cilvēks ar zāģi. 
Tas ir citādāk, nekā laivot va-
saras vidū. Ir šķērslis, ir zāģis, 
kāpjam ārā un zāģējam. Visi ap-
stājamies, skatāmies, palīdzam 
un visi kopā kustamies arī tālāk. 
Zāģis ir atslēgas vārds pavasa-
rī Misas upē,” par savu piere-
dzi laivu braucienā-ekspedīcijā 
stāsta novadnieks Ojārs Kleins.
Laivu brauciena laikā Misa at-
brīvota no četriem lieliem šķērš-
ļiem, bet vairākus zemūdens 
šķēršļus  – kritušus kokus  – lai-

votājiem nācās pārvarēt tāpat. 
Brauciens norisinājās aptuveni 
piecas stundas, un to laikā noai-
rēti vairāk nekā 12 km. Noslēgu-
mā visi brauciena dalībnieki tika 
pie siltas zupas un pārrunāja 
laivošanas pieredzi.
„Tā kā Ķekavā dzīvoju jau gan-
drīz astoņus gadus, biju jau 
pamanījusi, ka pavasaros tiek 
organizēti laivu braucieni-ekspe-
dīcijas. Diemžēl kovida dēļ tie 
nenotika, tāpēc biju ļoti priecī-
ga, ka šogad beidzot atkal parā-
dījās šī iespēja, un nekavējoties 
pieteicos. Un tas bija gaidīšanas 
vērts – lieliski noorganizēts, aiz-
raujošs un piedzīvojumiem ba-
gāts brauciens brīnišķīgā kompā-
nijā! Iesaku arī citiem pamēģināt 
un sevi izaicināt!” ar savu piere-
dzi laivu braucienā dalās Anna  
Kleinšmite. 

Ķekavas novada 
Tūrisma informācijas centrs

Baldones vidusskolas „Erasmus+” 
mobilitātes brauciens uz Turciju
No 7. līdz 13. martam Baldones vidusskolas skolēni piedalījās Eiropas Savienības „Erasmus+” 
programmas pamatdarbības Nr.  2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2020-1-ES01-
KA229-081959_2 “A Multicultural Europe with Drama, Art, Music, Dance” pirmajā skolēnu mācību 
mobilitātē Antālijā Turcijā. Mūsu skolu pārstāvēja divi pedagogi un pieci 11. klases skolēni. 

Skolēni sagatavoja prezentāciju 
par arhitektūru un mākslu Lat-
vijā, video par Latviju, Baldoni 
un Baldones vidusskolu. Skolēni 
darbojās grupās un prezentēja 
citiem „Kā mēs redzam mūsu 
projekta partnerus” (spāņus, tur-
kus un itāļus). Projekta dalībnieki 
apmeklēja Antālijas Universitātes 
Arhitektūras un mākslas fakultā-
ti, kur notika lekcija par arhitek-
tūras vēsturi Turcijā. Lai popula-
rizētu „Erasmus+” programmu, 
viesojāmies Antālijas pašvaldībā, 
kā arī piedalījāmies mācību eks-
kursijās tuvējās pilsētās. Projekta 
nedēļas noslēgumā notika mācī-

bu mobilitātes izvērtēšana. Brau-
ciena dalībnieki dalījās savās pār-
domās par pieredzēto.
Sintija Elizabete: „Šis brauciens 
deva ļoti lielu pieredzi. Iepazinu 
jaunas kultūras, cilvēkus, valo-
das, klimatu, arhitektūru. Man šī 
iespēja deva lielāku pašpārlieci-
nātību, iepazinu jaunus cilvēkus 
arī no citām valstīm. Noteikti ie-
saku piedalīties „Erasmus+” pro-
jektos, ja ir dota tāda iespēja.”
Marks: „Pēc (nosacīti) ilgā dubul-
tā lidojuma, izejot no lidostas, 
jau varēja saprast, ka šī vieta nav 
līdzīga Latvijai. Palmas te aug 
starp joslām kā atdalījums, vēlāk 

centrā ieraudzījām arī apelsīnu 
koku. Pārējais bija jau gandrīz  
parasti, cilvēki un viņu attieksme. 
Daba gan sirreāla, no viesnīcas 
bija iespējams redzēt kalnus, uz 
kuriem mēs arī aizbraucām.”
Arturs: „Šis bija mans pirmais 
„Erasmus+”. Es devos ceļojumā, 
neko negaidot no tā, un tagad 
man gribas atpakaļ. Turku kul-
tūra, mūzika, māksla man deva 
daudz plašāku ieskatu par ikdie-
nas dzīvi, kāda tā ir mums, salī-
dzinot ar turkiem.”

Skolotājas Sanita Mežiniece,   
Sandra Lapiņa-Kupča
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sports

Vēl ir, uz ko tiekties!
Kārtējā Latvijas krosmintona līgas posmā, kas norisinājās 12. mar-
tā Brenguļos Valmieras novadā, piedalījās seši Baldones kluba 
krosmintonisti. Ļoti sīva konkurence uz kāroto pjedestālu izvērtās 
U-18 grupā tieši starp mūsu baldoniešiem, kur tikai trešais sets 
izšķīra Edvarda Baloža pārākumu pār Ralfu Bojarunecu. Jāteic, 
rezultāti liecināja, ka līdz augstākiem pakāpieniem tikai nedaudz 
pietrūka abu jauniešu sniegumā.

U-18 grupa: Edvards Balodis  – 
dalīta 3. vieta; Ralfs Bojarunecs – 
dalīta 4. vieta.
Sievietes: Vita Zvaigzne – 2. vie-
ta; Sandra Lāce – 5. vieta.
Vīrieši O40: Niks Zvaigzne  – 
3. vieta; Juris Gustiņš – 5. vieta.
Uzņemam jaunus dalībniekus ve-

cumā no 9 līdz 18 gadu vecumam 
bērnu un jauniešu grupās. Treni-
ņi notiek otrdienās, ceturtdienās 
un svētdienās. Sīkāka informācija 
un pieteikšanās, zvanot uz tālru-
ņa numuru 26633533.

SK „Sporta punkts”

Disneja studijas varoņi un īpaša programma 
vairos meiteņu interesi par futbolu Latvijā
Latvijas Futbola federācija (LFF) iesaistījusies Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) un Volta 
Disneja studijas kopīgajā programmā „Playmakers”, kas ar bērnu iemīļotu multiplikācijas filmu varo-
ņu palīdzību vairos meiteņu izpratni par regulāru fizisku aktivitāšu un futbola pievilcību.

Programmas pamatā ir akadēmis-
ki pētījumi par stāstu un pasaku 
pozitīvo ietekmi uz bērnu vēlmi 
iesaistīties fiziskās aktivitātēs. Tre-
niņi un pasākumi programmas 
ietvaros primāri paredzēti meite-
nēm vecumā no pieciem līdz as-
toņiem gadiem sadarbībā ar vie-
tējiem klubiem un organizācijām.

„Playmakers” pirmajās nodarbī-
bās uzsvars tiek likts uz pārliecī-
bas radīšanu meiteņu kustībās, 
iedrošinot uz iztēles un izdomas 
izmantošanu, kā arī komunikāciju 
ar vienaudzēm. Vēlākās nodarbī-
bas iepazīstina meitenes ar futbola 
pamatelementiem. Nodarbības no-
tiks treniņu punktos dažādās Lat-

vijas vietās sadarbībā ar vietējiem 
klubiem un treneriem. Programma 
risināsies divos posmos pavasarī 
un rudenī. Katru posmu veidos as-
toņas treniņu nodarbības.
Plašāka informācija par prog-
rammu un pieteikšanās pieejama 
vietnē www.playmakers.lff.lv.

Latvijas Futbola federācija

Ķekavas novada 
Daugmales rogainings 
jau 23. aprīlī!
Ciešā sadarbībā ar Ķekavas novadu otro rogaininga seriāla „Pil-
sētas leģendas” posmu aizvadīsim Daugmales apkārtnē. Rogai-
nings ir komandu orientēšanās sports apvidū īpaši garā distancē. 
Rogainingā tiek gaidīti visi  – gan sportisti, kuru kodolu pārsvarā 
veido orientieristi, gan aktīvā dzīvesveida piekritēji, gan arī tie, ku-
riem patīk izkustēties svaigā gaisā, jo rogainings ir demokrātiska 
nodarbe, kurā sevi izmēģināt var katrs.

Sacensību centrs atradīsies pie 
Daugmales pamatskolas. Sacensī-
bās varēs piedalīties 2–4 dalībnie-
ku komandās, kā arī individuāli, 
skrienot vai braucot ar velosipēdu. 
Ikvienam būs iespējai izvēlēties sev 
izaicinošāko divu stundu, „Isostar” 
četru stundu vai „Garmin” sešu 
stundu distanci. Individuālajiem 
dalībniekiem būs divu stundu ro-
gaininga skrējiens, bet velobrau-
cējiem – trīs stundu MTB distance. 
Distances plānošana ir katra dalīb-
nieka ziņā, veicot to īpaši sagata-
votā kartē. Dalībai nebūs nepiecie-
šams Covid-19 sertifikāts. 
Finišā visi dalībnieki saņems go-
dam nopelnītu medaļu, un pasā-
kuma noslēgumā notiks sacensību 

atbalstītāju „Garmin”, „Isostar” un 
„Magnesia” dāvanu loterija, kā arī 
labāko apbalvošana.
Reģistrēties dalībai var mājaslapā 
rigasrogainings.lv – jo ātrāk reģis-
trēsies, jo mazāka dalības maksa. 
Ķekavas novada iedzīvotājiem  – 
unikāla 20% atlaide, reģistrējoties 
līdz 20. aprīļa plkst. 23.59 un ieva-
dot kodu KEKAVAROG22.
Sacensības organizē biedrība 
„Piedzīvojumu sacensību ap-
vienība”. Sīkāka informācija par 
sacensībām pieejama mājaslapā 
rigasrogainings.lv. Seko līdzi jau-
numiem arī sociālajos tīklos: fa-
cebook.com/xeventslv un instagram.
com/xeventslv/.
Sporta pasākumu aģentūru xEvents

Datums Vieta Laiks Pasākums
13. aprīlis Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 5. posms
15. aprīlis Ķekavas sporta klubs 10.00–19.00 Galda spēļu daudzcīņa

19. aprīlis Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 14.30–17.30 Veselības apļi Baložos, 6. posms

20. aprīlis Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 6. posms

23. aprīlis Daugmales multifunkcionālais 
centrs 10.00–15.00 Ķekavas novada Daugmales rogainings 

„Pilsētas leģendas”, 2. posms
24. aprīlis Pie Baložu vidusskolas 10.00–15.00 Velokross „Baloži”, 2. posms

26. aprīlis Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 14.30–17.30 Veselības apļi Baložos, 7. posms

27. aprīlis Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 7. posms

7. maijs Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 10.00–15.00 „Baložu velodrošība”, 3. posms

7. maijs Ķekavas sporta klubs 10.00–20.00 LSVS 59. sporta spēles novusā

7. maijs Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 10.00–18.00 LSVS 59. sporta spēles šahā

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

sporta sacensību un pasākumu kalendārs
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SPORTS

TFK „LATS” uzvar nakts telpu futbola turnīrā
1. aprīļa vakarā astoņas komandas cīnījās nakts telpu futbola turnīrā „Ķekavas novada kauss 2022”. Komandas aizvadīja viena apļa turnīru, pēc kura rezultātiem sešas 
labākās komandas kvalificējās izslēgšanas cīņām. Pirmās divas vietas un automātisku kvalificēšanos pusfināliem izcīnīja komandas „Popcorn” un „Daugmales da-
dzis”, savukārt ceturtdaļfinālos tikās „IN Grupa” ar „Napalm” un TFK „LATS” ar „Dagdu”. Ļoti sāpīgi turnīru pabeidza komanda „Dovgil”, kura izcīnīja tikpat punktu, cik  
„Dagda”, taču ierindojās 7. vietā sliktākas vārtu attiecības dēļ – pietrūka vienu gūtu vārtu.

Ceturtdaļfinālā itin pārliecino-
šu uzvaru izcīnīja „IN Grupa”, 
kuru no tālākas cīņas izslēdza 
pirmā nakts turnīra uzvarētājus 
„Napalm”, savukārt otrajā spē-
lē „Dagda” spēja atspēlēties pret 
TFK „LATS” un novest cīņu līdz 
soda sitienu sērijai. Pirmie pieci 
sitieni abu komandu spēlētājiem 
bija veiksmīgi, taču sestajā sitienā 
kļūdījās „Dagdas” komandas spē-
lētājs, viņa sitienu atvairīja TFK 
„LATS” vārtsargs.
Pusfināli skatītājiem, kas bija sa-
nākuši kuplā skaitā, nelika vilties. 
Grupu turnīra uzvarētāji „Popcorn” 
pārliecinoši pārspēja „IN Grupu”, 
savukārt TFK „LATS” jau otro spēli 
pēc kārtas noslēdza neizšķirti, un 
atkal uzvarētāju nācās noskaidrot 
soda sitienu sērijā. Pirmie četri sitie-
ni abām komandām lidoja vārtos, 
taču piektajā sitienā „Daugmales 
dadža” spēlētāja raidītā bumba 

trāpīja pa vārtu stabu. TFK „LATS” 
uzvarēja jau otro soda sitienu sēriju.
Spēlē par trešo vietu „Daugmales 
dadzis” viegli apspēlēja „IN Gru-
pu”. Šajā cīņā bija redzams, ka ļoti 
liela loma šādā turnīrā ir maiņu 
skaitam, jo nogurums spēlētājiem 
ir pamatīgs – kā nekā ir jāaizvada 
daudz spēļu un jāspēlē līdz pat 
vieniem no rīta.
Finālā TFK „LATS” ar minimā-
lu pārsvaru apspēlēja komandu 
„Popcorn”, izcīnot turnīra galveno 
trofeju! Par turnīra vērtīgāko spē-
lētāju tika atzīts Toms Buračevskis 
no TFK „LATS”. Pirmo trīs vietu 
ieguvēji: „Daugmales dadzis”, 
TFK „LATS” un „Popcorn”. 
Turnīru atbalstīja putnu fabrika 
„Ķekava”, „Piebalgas alus”, „Ma-
cron”, „Isostar”, „Red Bull” un 
„Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra
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KULTŪRA

Diriģentam Jānim Dūmiņam – 100 
Ar koncertu „Jānim Dūmiņam 100” Rīgas Domā tika atzīmēta diriģenta, profesora Jāņa Dūmiņa 100 gadu jubilejas atcere un 
atklāts tai veltītu pasākumu cikls.

Trešdien, 30. martā, izcilā diriģenta un 
pedagoga Jāņa Dūmiņa dzimšanas die-
nā, Rīgas Domā izskanēja koncerts, kas 
bija veltīts viņa 100 gadu jubilejas atcerei. 
Koncertā piedalījās Valsts akadēmiskais 
koris „Latvija”, Rīgas Doma meiteņu ko-
ris „Tiara”, diriģenti Andris Veismanis un 
Aira Birziņa, solisti Ieva Parša, Juris Švol-
kovskis un Aigars Reinis.
Pēc profesora meitas Ilzes Dūmiņas-Kro-
jas un biedrības „Maestro Jāņa Dūmiņa 
piemiņas atbalstīšanai” iniciatīvas kon-
certā tika aicināts piedalīties savulaik 
Jāņa Dūmiņa vadītais Valsts akadēmis-
kais koris „Latvija”, šoreiz tā galvenā di-
riģenta un mākslinieciskā vadītāja Māra 
Sirmā un profesora maģistratūras absol-
venta, Latvijas Nacionālās operas diri-
ģenta Andra Veismaņa vadībā. Īstenotā 
jubilejas koncerta iecere ļāva iejusties 
profesora radošās personības lielumā, 
atcerēties gan viņa vokāli simfoniskās 
mākslas pamatīgumu, gan latviešu kora 
klasikas smalkjūtīgo noskaņu autentis-
kumu. J. Dūmiņš kā iejūtīgs pedagogs 
stiprinājis arī vijolnieka, profesora Jura 
Švolkovska un dziedātājas Ievas Paršas 
muzikālo ceļu. Savukārt Rīgas Doma 
meiteņu koris „Tiara” un diriģente Aira 
Birziņa atskaņoja IV Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku programmas 
skaņdarbu – V. A. Mocarta kantāti bērnu 

korim „Gatavošanās koncertam” ar solisti 
Luīzi Annu Razdovsku un koncertmeis-
tari Veroniku Rinkuli, ko savulaik svētku 
programmā iekļāva ar Jāņa Dūmiņa gā-
dību. Pie Rīgas Doma ērģelēm sēdās Ai-
gars Reinis. 
Jānis Dūmiņš bija izcila un unikāla perso-
nība latviešu kormūzikas vēsturē – inova-
tors, jaunu ideju meklētājs un realizētājs, 
lielu projektu dibinātājs un vadītājs. Viņš 
ir bijis virsdiriģents un goda virsdiriģents 
13 Vispārējos dziesmu svētkos, svētkos 
„Rīgai 800”, septiņos Skolu jaunatnes un 
sešos Studentu dziesmu svētkos, tādē-
jādi kļūstot par diriģentu ar pagaidām 
visilgāko Dziesmu svētku virsdiriģenta 
stāžu. Virsdiriģents, bez kura vairāk nekā 
pusgadsimtu nebija iedomājami nevieni 
Dziesmu svētki; autoritatīvs pedagogs, 
kurš mūziķa sūtībai sagatavojis pāri par 
100 audzēkņu Latvijā un Gruzijā; inter-
prets ar fascinējošu māksliniecisko kvēli, 
kā arī izcils mūzikas profesionālis, monu-
mentālu vokāli simfonisko partitūru su-
verēns tulkotājs un drosmīgs, aizrautīgs 
jaunu ceļu gājējs, cienīts un godāts kā 
Latvijā, tā citviet pasaulē – tāds bija Jānis 
Dūmiņš. 
Jāņa Dūmiņa spilgtais talants sakņots 
muzikāli apdāvinātās ģimenes un 20.–
30.  gadu Rīgas, kā arī Baldones muzikā-
lajās tradīcijās, kas raisījušas interesi gan 

kora, gan vijoles mākslā. Ja ne kreisās 
rokas saslimšana, kas J.  Dūmiņam lika 
pārtraukt vijoles studijas, Latvija būtu 
lepojusies ar lielisku vijolnieku. Taču 
nolemtības smagums vērtās par lielāko 
laimi, kad 25 gadus vecais dedzīgais diri-
ģents pirmoreiz īsti apjauta virsdiriģenta 
darba sūtību, rūpīgi gatavojot Dziesmu 
svētkiem viņam uzticētos Ogres rajona 
korus.
Kā pirmais no pēckara izcilās diriģentu 
plejādes J.  Dūmiņš stājās apvienotā kora 
priekšā jaunatklātajā Mežaparka Lielajā 
estrādē 1955.  gadā. Turpmāko 53 gadu 
laikā vecmeistars 14 reizes vadījis Latvijas 
Lielo kori, kas ir līdz šim lielākais viena di-
riģenta devums Dziesmu svētku vēsturē. 
Daudz pūļu J. Dūmiņš veltījis bērnu koru 
un to repertuāra attīstīšanai. Vēl šodien 
Dziesmu svētku kopkorī atradīsies dau-
dzi, kas bērnu dienās ar prieku muzicē-
juši, J. Dūmiņa rokas vadīti, vai nu kādos 
no septiņiem Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, vai arī maestro apciemoju-
ma laikā skolā. Bet varbūt tikšanās notiku-
si vēlāk, studiju gados, jo J. Dūmiņš bijis 
arī sešu Studentu dziesmu svētku „Gau-
deamus” virsdiriģents un māksliniecis-
kais vadītājs. Vēl būdams Kordiriģēšanas 
fakultātes pēdējā kursa students konser-
vatorijā, J.  Dūmiņš kļuva par Valsts kora 
kormeistaru, vēlāk galveno diriģentu un 
māksliniecisko vadītāju (1949.–1960.). Lie-
kot lietā Ļeņingradas (Sanktpēterburgas) 
konservatorijas aspirantūrā (1951.–1954.) 
iegūtās zināšanas un prasmes darbā ar 
profesionālu kori, J. Dūmiņš panāca spo-
žu un strauju Valsts kora māksliniecisko 
izaugsmi.
 Ar profesionālo dziedoņu saimi J.  Dū-
miņš iestudēja ne vien latviešu mūzikas 
literatūras šedevrus un jaundarbus, bet 
pirmais izkopa vokāli instrumentālo liel-
formu atskaņošanas tradīcijas, ieviesa 
principu: nacionālo vokālo partitūru labā-
kos paraugus apgūt un dziedāt oriģinālva-
lodā. Tā, 1956. gadā Latvijas Universitātes 
aulā notika leģendārais J. S. Baha „Mateja 
pasijas” atskaņojums, ko 30. gados mū-
zikas zinātnieks Jēkabs Vītoliņš bija no-
teicis kā toreiz vēl nesasniegtu „mūzikas 
dzīves pilngadības” zīmi. Tā nu kļūst arī 
par humānisma un garīgas brīvības zīmi 
gan Rīgā, gan vēl 50 citās ateistiskās Pa-
domju Savienības pilsētās, kurās klausī-
tāji saplūda kā svētceļnieku straumes, lai 
pirmo reizi dzirdētu šo pasaules sakrālās 
mūzikas šedevru. Desmit gadus vēlāk 
ar Latvijas Zinātņu akadēmijas jaukto 
kori „Gaismas pils” (1960.–1966.) J.  Dū-
miņš Rīgas Domā pirmatskaņo J. S. Baha 
„Jāņa pasiju”, vienlaikus pierādot latviešu 
amatieru kora mākslas augsto attīstības 
līmeni. J.  Dūmiņa atskaņotājmākslas fas-
cinējums saistīja arī daudzus cittautu, tajā 
skaitā gruzīnu, speciālistus, kas izcilajam 
latviešu diriģentam lūdza vairākas darba 
sezonas palīdzēt viņu profesionālās kora 
kultūras attīstībā. Aizrautīgais darbs nesa 
pieredzējušajam latviešu kordiriģentam 
žilbinošus radošos panākumus un līdzās 

Latvijas goda zīmēm parādījās arī Gruzi-
jas nopelniem bagātā mākslas darbinieka 
goda nosaukums. 
Tomēr stāsts par maestro Jāni Dūmiņu 
nebūtu pilnīgs bez 1962. gada un „Rīgas”. 
Vēlāk pazīstamais tautas koris tika dibi-
nāts kā festivāla koris, lai piedalītos   jau-
natnes un studentu festivālā Helsinkos. 
„Rīga”, kuru J.  Dūmiņš ar sev raksturī-
gajām fenomenālajām darbspējām   sešās 
nedēļās saliedēja par festivāla apjūsmotā-
ko korvienību, bija jauna tipa, salīdzinoši 
neliels, bet muzikāli spēcīgs un dinamisks  
jauniešu koris ar tipiski gaišu, bet piln-
skanīgu skanējumu un aizraujošu emo-
cionalitāti. Ne jau stingrā pieņemšanas 
komisija bija tā, kādēļ dziedātāji un diri-
ģents pielika visus spēkus izcila līmeņa 
sasniegšanai. Izvēlētais „Rīgas” vārds bija 
pirmā latviešu kora vēsts pēc kara ārpus 
„dzelzs aizkara”: mēs esam no Latvi-
jas, mēs dziedam, mēs ESAM! Tomēr tā 
„Rīga”, kas turpmākajos gados kļuva par 
vienu no labākajiem Latvijas koriem, savu 
īsto seju un harizmu ieguva tad, kad tam 
pievienojās Rīgas Medicīnas institūta stu-
denti. Koris bija arī prakses un daiļrades 
laboratorija maestro kordiriģēšanas klases 
audzēkņiem. Nemainīgi jauneklīgs, tipis-
ki „dūmiņisks” palika vien tā skanējums 
un augstie atskaņojuma ideāli, kas  pārlie-
cinoši tuvināja amatiermākslas sasniegu-
mus profesionālās kordziedāšanas prasī-
bām. Tāds koris „Rīga” ir arī šodien, kad to 
(nu jau ilgi Rīgas Stradiņa   universitātes 
paspārnē) vada kora muzikālās līnijas tur-
pinātājas Zane Zilberte un Evita Tāranda, 
kuras regulāri pievieno kora starptautisko 
konkursu trofejām arvien jaunas atzinī-
bas zīmes.
Jānis Dūmiņš apbalvots ar Latvijas PSR 
Valsts prēmiju (1958), Gruzijas Nopel-
niem bagātā kultūras darbinieka goda 
nosaukumu (1958) un Latvijas PSR Tautas 
skatuves mākslinieka goda nosaukumu 
(1977); Triju Zvaigžņu ordeņa virsnieks 
(1996) un pirmais Baldones Goda pilsonis.
Koncertu atbalstīja Valsts kultūrkapitāla 
fonds, biedrība „Maestro Jāņa Dūmiņa 
piemiņas atbalstīšanai”, servisa kompāni-
ja „Vējstikli”.

Biedrība „Maestro Jāņa Dūmiņa  
piemiņas atbalstīšanai”
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Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Laura Šīrante. Tālrunis 8488. 
E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

AFIŠA

BALOŽU KULTŪRAS NAMS
No 13.  līdz 19.  aprīlim izgrezno Lieldienas 
Baložos! Olu sienas veidošana kultūras nama 
skvērā. Noformējumā aicinām būt radošiem 
un veidot olas formas objektus, izmantojot 
papīru, plastmasas olu pamatnes, dabas mate-
riālus, krāsainas dzijas, lentītes utt.

18. aprīlī plkst. 12.00 animācijas filmu prog-
ramma „Zelta Lieldienas”  – trīs „Animācijas 
brigādes” filmiņas pirmsskolas un sākumsko-
las vecuma bērniem: „Dusmukule”, „Zaķu lielā 
diena”, „Eži un lielpilsēta”.
Biļetes cena: 3 eiro.

18.  aprīlī plkst.  18.00 grupas „Galaktika” 
Lieldienu koncerts, kas būs ieturēts grupas la-
bākajās tradīcijās – sirsnība un emocionalitāte 
no smiekliem līdz asarām ar jau iemīļotām un 
jaunām dziesmām. Īpašu muzikālo nokrāsu 
piešķirs Ingrīda Balode, kuras balss neatstās 
vienaldzīgu nevienu. 
Biļetes cena: 8 eiro; bērniem un pensionāriem 
5 eiro.

23. aprīlī plkst. 17.00 radošs konkurss „Zvaig-
zne 2022” Ķekavas novada skolēniem un jau-
niešiem. Kategorijas: dziesma (tautasdziesma, 
oriģināldziesma), runa, instrumentālā mūzika. 
Vecuma grupas: 6–10 gadi, 11–14 gadi, 15–19 
gadi, 20–25 gadi. Dalībnieki: solisti, dueti, trio, 
kvarteti un vokālie ansambļi. Pieteikšanās: sa-
skaņā ar konkursa nolikumu līdz 18. aprīlim.
Biļetes cena: 1 eiro.

24.  aprīlī plkst. 16.00 animācijas filma bēr-
niem „Ceļojums uz Mēnesi”.  
Biļetes cena: 3 eiro.

30. aprīlī plkst. 15.00 kokļu mūzikas koncerts 
„Pavasara skaņas”. Piedalās koklētāju ansambļi 
„Sakta” (Baložu Kultūras nams) un „Konsonan-
se” (Ķekavas Mūzikas skola).
Ieeja bez maksas.

7.  maijā plkst.  11.00 Māmiņdienas koncer-
tuzvedums „Kaķīša dzirnavas”. Piedalās Baložu 
Kultūras nama bērnu kolektīvi un solisti.
Ieeja bez maksas.

13. aprīlī plkst. 14.00 Lieldienu radošā dar-
bnīca Baložu bibliotēkā. Gatavosim Lieldienu 
dekorus. Nepieciešamie materiāli tiks nodroši-
nāti. Mīļi aicināti visi darboties gribētāji!

26. aprīlī plkst. 14.00 „Nopietni un nenopiet-
ni stāsti” Baložu bibliotēkā. Bibliotēka aicina 
uz tikšanos ar grāmatu autori, Latvijas Televī-
zijas žurnālisti Maiju Miglu-Streiču. Maija Mig-
la-Streiča 40 gadus veidojusi TV sižetus par pie-
krastes zvejniekiem un lauku ļaudīm, Barikāžu 
laikā intervējusi to aizstāvjus. Apbalvota ar Triju 
Zvaigžņu ordeni. Ir divu grāmatu  – „Matildes 
gadsimts” un „Nenopietni un nopietni TV aiz-
kadri” – autore. Laipni aicināti visi interesenti!

3. maijā plkst. 11.00 Baložu bibliotēka aicina 
uz lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanos. Aicinām 
pievienoties jaunus dalībniekus!

DAUGMALES KULTŪRAS CENTRS
18. aprīlī plkst. 12.00 „Kas dēj olas Lieldie-
nās?” pie Daugmales pagasta pārvaldes.

23. aprīlī plkst. 11.00 Leļļu teātra izrāde „Su-
nītis un kaķīte”.

29. aprīlī plkst.  19.30 Matīsa Kažas filma 
„Ūdens garša”. Biļetes cena 3 eiro.

7. maijā plkst. 11.00 animācijas filma bērniem 
„Ceļojums uz Mēnesi”. Biļetes cena 2 eiro.

4. maijā plkst.  12.00 koncerts „Tev, mana 
labā” pie dienas centra „Adatiņas”. Piedalās 
kokļu studija „Dzītari”, folkloras kopa „Dāre” 
un bērnu folkloras kopa.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
No 12.  aprīļa līdz 31. maijam Daugavpils 
Marka Rotko mākslas centra kolekcijas izstā-

de – Silvijas Linartes „Sajūtu glezniecība”.

18. aprīlī plkst. 16.00 vokālā ansambļa „Jūti” 
un koklētāju ansambļa „Pūt, vējiņi” Lieldienu 
koncerts „Ģērbies, saule, sudrabota”.           
Ieeja bez maksas. 

28. aprīlī plkst. 18.00 vokālais ansamblis „Cī-
rulītis” aicina uz koncertu „Nāc un dziedāsim 
kopā komponista Imanta Kalniņa dziesmas!”.
Ieeja bez maksas. 

30.  aprīlī plkst.  11.00 Ķekavas mazo vokā-
listu dziedāšanas svētki „Odziņa 2022”. Dalīb-
nieku pieteikšanās – līdz 22. aprīlim.
Ieejas maksa: apmeklētājiem – 1 eiro, bērniem 
līdz 7 gadiem – bez maksas.

6. maijā plkst. 19.30 uz koncertu „Rīta un vaka-
ra dziesma” ielūdz sieviešu koris „Daugaviete”.
Ieeja bez maksas. 

7.  maijā plkst.  12.00 muzikāla izrāde bēr-
niem „Peles Karameles svētku diena”.
Biļetes cena: 9–12 eiro. Biļetes var iegādāties 
„Biļešu paradīzes” kasēs.

13. maijā plkst. 20.00 vīru kora „Ķekava” un 
instrumentālās grupas koncerts „Priekā!”. 
Biļetes cena: 7 eiro. Biļetes var iegādāties kul-
tūras nama kasē. Vietas pie galdiņiem, ar glāzi 
vīna un sīkām uzkodām. 

DOLES TAUTAS NAMS
17. aprīlī plkst. 11.00 animācijas filmu prog-
ramma „Zelta Lieldienas”  – trīs „Animācijas 
brigādes” filmiņas pirmsskolas un sākumsko-
las vecuma bērniem: „Dusmukule”, „Zaķu lielā 
diena”, „Eži un lielpilsēta”. Pēc seansa iespēja 
izmēģināt veiksmi laimes rata griešanā.
Biļetes cena: 2 eiro. 

21. aprīlī plkst. 19.00 meistarīgie ģitāristi Gints 
Smukais un Rihards Lībietis piedāvā koncert-
programmu, kurā skanēs mūziķu oriģinālkom-
pozīcijas, kā arī pasaulē zināmu komponistu mu-
zikālās pērles jaunos un neierastos aranžējumos, 
demonstrējot dažādas ģitārspēles tehnikas. 
Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes var iegādāties „Bi-
ļešu paradīzes” un Ķekavas Kultūras nama kasē.

22. aprīlī plkst. 19.30 režisora Matīsa Kažas 
jaunā spēlfilma „Ūdens garša”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

23. aprīlī plkst. 11.00 animācijas filma „Ceļo-
jums uz Mēnesi”.
Biļetes cena: 2 eiro.

27. aprīlī plkst. 10.00 Donoru diena.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
14. aprīlī plkst. 18.00 tikšanās ar aktrisi, ru-
nas pedagoģi, „Dienasgrāmatas” autori Zani 
Daudziņu.

19. aprīlī no plkst. 17.00 līdz 18.30 nodarbī-
bu cikls „Saldā dzīve”. Nodarbības vadīs sertifi-
cēta uztura speciāliste Gita Ignace. Pasākumu 
organizē Ķekavas ambulance.

22. aprīlī no plkst. 17.00 līdz 18.30 nodarbī-
bu cikls „Saldā dzīve”. Nodarbības vadīs sertifi-
cēta uztura speciāliste Gita Ignace. Pasākumu 
organizē Ķekavas ambulance.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
27. aprīlī plkst. 18.00 meistarklase „Pats sa-
vas labklājības autors” Katlakalna bibliotēkā. 
Praktiska saruna ar labklājības prakšu eksperti, 
grāmatas „Naudas enerģija” autori Alīnu Voro-
novu.

18.  aprīlī plkst.  12.00 krāsainās Lieldienas 
„Klausījosi, brīnījosi, kas aiz kalna gavilēja” 
tautas nama pagalmā. Tautas nama kolektīvu 
koncerts, muzikāla izrāde bērniem un dažādi 
krāsaini pārsteigumi. Ieejas maksa – krāsota ola.

23. aprīlī plkst. 11.00 Ģimenes rīts – animāci-

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI APRĪLĪ UN MAIJĀ

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
17. aprīlī no plkst. 12.00 Lieldienas pilsētas 
skvērā.

18. aprīlī plkst. 17.00 Alvja Hermaņa un Ie-
vas Akurateres koncerts „Vēlēšanās”.

19.–22. aprīlī plkst.  10.00–14.00 „Kino jau-
niešiem” projekta „Latvijas Skolas soma” ie-
tvaros 

24. aprīlī plkst. 18.00 „Kulturālais kino” – Jau-
niešu centra iniciatīvas. 

4. maijā no plkst. 14.00 Baltā galdauta svētki 
Baldones Kultūras centrā un pilsētas skvērā.

7. maijā plkst. 12.00 kokļu studijas „Dzītari” 
koncerts pie Baltās pils.

7. maijā plkst. 16.00 „Sona un draugi” kon-
certs „Plaukstas lieluma pavasaris”. 
Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociāla-
jos medijos  – „Facebook”/Kekavas Novads 
Kultūra

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Līdz 6. maijam izstāde «Trīs vīri  – humors un 
satīra. Gunāram Bērziņam, Gunāram Cīlītim, 
Ērikam Ošam 95».

Līdz 6.  maijam skolēnu karikatūru zīmēšanas 
konkursa «Pa-smejies!» dalībnieku darbu izstāde.

Līdz 6. maijam ceļojošā izstāde «Viņus vieno 
«Dadzis»»  – Vilis Zaķis, Jānis Briņķis, Gunārs 
Cīlītis, Ilmārs Dzerko.

Pastāvīgā ekspozīcija «Smejies vesels!» par 
mākslinieku Edgaru Ozoliņu.

Pastāvīgā ekspozīcija «Ķekavas novada pie-
ci stāsti» par dzīvi Ķekavas novadā 19. un 
20. gadsimtā.

jas filma „Ceļojums uz Mēnesi”. 
Biļetes cena: 2 eiro. 

23. aprīlī plkst. 19.30 pavasarīgās noskaņās 
improvizāciju šovs „Smieties nav aizliegts”. Nu 
tā kā toreiz, tikai citādāk! Vietu rezervācija pie 
galdiņiem (tālr. nr. 26439276).
Biļetes cena: 4 eiro.

29. aprīlī plkst. 19.30 režisora Matīsa Kažas 
jaunā spēlfilma „Ūdens garša”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

7. maijā plkst. 11.00 Ģimenes rīts – animāci-
jas filma „D’Artanvau un trīs musketsuņi”. 
Biļetes cena: 2 eiro.

7. maijā plkst. 11.00 bērnu vokālais ansamb-
lis „Lai skan” aicina uz Mātes dienas koncertu 
„Lielās cepures noslēpumi”.  
Ieeja bez maksas.

JAUNU IDEJU CENTRS
No 2.  aprīļa līdz 28.  maijam kristīgo māks-
linieku izstāde „Te Deum”. Izstādē piedalās 
Konfesionāli luteriskās baznīcas Rīgas drau-
dzes locekļi, mākslinieki Rūta Solveiga Logina, 
Vilnis Heinrihsons, Ieva Lāce, Uģis Sildegs, Ed-
varts Logins un Marks Logins.

22. aprīlī plkst. 19.00 amatierteātra „Jaunais 
Miltu teātris” pirmizrāde „Krāmu tirgus”.  
Biļetes cena: 3 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana 
Ķekavas Kultūras nama kasē. Vietu skaits iero-
bežots.

23. aprīlī plkst. 19.00 amatierteātra „Jaunais 
Miltu teātris” pirmizrāde „Krāmu tirgus”.  
Biļetes cena: 3 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana 
Ķekavas Kultūras nama kasē. Vietu skaits iero-
bežots.

4. maijā plkst. 20.00 Latvijas Republikas ne-
atkarības atjaunošanas dienai veltīts jauktā 
kora „Mozaīka” un instrumentālās grupas kon-
certs „Taisnība!” no Jaunu ideju centra terases.


